
  
  
 
 
 
 
 
 

Nakomelingen van  
Arnoldus O 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Patrick Trio 
Karrestraat 21 

B 3020 





Inhoudsopgave  
  

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
1 

  
Nakomelingen van Arnoldus O......................................................................................................... 1 
Bronvermeldingen .......................................................................................................................... 33 
Naamindex...................................................................................................................................... 34 

 
 





   
  

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
1 

 

Nakomelingen van Arnoldus O 
 
 

Voorwoord 
Mijn dank gaat uit naar alle vrienden-collega's-vrijwilligers van Demogen die door hun 

jarenlange ijver het schrijven van dit werkje op zeer korte tijd hebben mogelijk gemaakt. 

Wat dit werkje aan onnauwkeurigheden bevat is uiteraard geheel voor mijn rekening. 

 

1-Arnoldus O
1
 werd geboren vóór 1630

1
 en is overleden op 31 mrt  1704 in 

Denderwindeke.
1
  

 

Arnold trouwde met Joanna SCHOONJANS
1
 op 3 aug 1656 in Denderwindeke.

1
  

Getuigen Gerardus O en Adrianus Schoonjans.
i
 Zij kregen minstens twee kinderen: 

Jan en Judocus. 

 
Foto 1: trouwakte Arnoldus O en Joanna Schoonjans in 1656 

 

11-Joannes O
1
 werd geboren vóór 1660

1
  en was landbouwer 

 

Jan trouwde met Barbara THIEBAUT
1
 op 27 nov 1688 in Denderwindeke.

1
 

Getuigen Petrus de Coster en Maria Tibaut.
ii
 Barbara is overleden op 30 apr 1730 

in Denderwindeke.
1
 Zij kregen minstens twee kinderen: Joannes en Vincent. 

 
Foto 2: trouwakte Joannes O en Barbara Tiebaut in 1688 

 

111-Joannes O
1
 werd geboren op 8 aug 

1695 in Denderwindeke
1
 en was 

landbouwer. 

 

 

Foto 3: handtekening Jan O op zijn 

trouwakte van 1728 

 

Jan trouwde met Joanna Maria PIEREUX
1
 op 11 jul 1728 in Galmaarden.

1
  

Getuigen Petrus O (broer bruidegom) en Petronella Clerebaut.
iii

 Ze kregen 

minstens een zoon: Joannes. 

 

Hier begint de tak Galmaarden. 

 



Page 2 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
2 

1111-Joannes O
2
 werd geboren op 7 mei 1729 in Galmaarden,

1
 werd 

gedoopt in Galmaarden
1
 (doopheffers Jan O en Catharina Stalins ) en is 

overleden op 28 okt 1787 in 

Galmaarden
1,2

 op 58-jarige leeftijd. Hij 

was dagloner en landbouwer te 

Galmaarden.
1
  

Foto 4: handtekening Jan O op zijn 

trouwakte van 1750 

 

Jan trouwde met Anne Marie DEVOS
2
 op 9 aug 1750 in Vollezele.

1
 

Getuigen Laurentius De Vos en Franciscus Stoelens.
iv

 Anne werd geboren in 

Vollezele
1
 en is overleden vóór 1810 in Galmaarden.

1
 Ze kregen minstens 

een zoon: Joannes. 

 

11111-Joannes O
3
 werd geboren op 8 apr 1758 in Galmaarden,

4
 werd 

gedoopt in Galmaarden
4
 (doopheffers Joannes Franciscus Van Damme en 

Joanna Maria De Vis) en is overleden op 31 mrt  1810 in Galmaarden
2,3

 op 

51-jarige leeftijd. Zijn overlijden werd aangegeven door zijn halfbroer 

Augustinus Janssens, 57j., wonende te Galmaarden, journalier. Hij was in 

1810 dagloner te Galmaarden. 

 

Jan trouwde met Elisabeth ASSER.
3
 Elisabeth is overleden na 1822.  

Elisabeth was ook bekend als HASSE
2
 en HASSEZ.

1
 Zij was in 1822 

spinster in Galmaarden.
1
  

Ze kregen minstens een dochter: Marie Catherine. 

 

111111-Marie Catherine O
3
 werd geboren op 22 jun 1799 in 

Galmaarden
3
 en is overleden op 27 okt 1872 in Galmaarden

3
 op 73-

jarige leeftijd. Zij woonde te Galmaarden en was in 1822 filleuse, in 

1859 en 1871 landbouwster.
3
  

 

Marie trouwde met Theodore RYGAERTS
3
 op 15 mei 1822 in 

Galmaarden.
3
 Theodore werd geboren op 12 jun 1800 in Galmaarden

3
 

en is overleden op 29 mei 1865 in Galmaarden
3
 op 64-jarige leeftijd. 

Hij was landbouwer. 

 

Acte de mariage N° 7 de 1822 de Galmaarden: Le 15/05/1822 à 16:00 

heures devant nous Jean Baptist Beeckman, premier echevin se sont 

mariés: Theodore Rygaerts, cultivateur demeurant à Gammerage, 

°Gammerage 12/06/1800, fils de Jacque Rygaerts cultivateur demeurant 

à Gammerage et de Marie Therese Cooman, d'une part et d'autre part 

Marie Catherine O, filleuse, °Gammerage 22/06/1799, fille de feu Jean 

O, +Gammerage 30/03/1810 et de Elisabeth Assér demeurant à 

Gammerage. Témoins: Pierre Charles Vandersmissen, 49 ans, 

particulier demeurant à Gammerages; Pierre Charles Meijskens, 49 ans, 

ouvrier demeurant à Gammerages; Pierre Paul Demol, 60 ans, 

cultivateur demeurant à Gammerages; Jean Vandersmissen, 52 ans, 

particulier demeurant à Gammerages. Signés par: Theodore Rygaerts, 

Jacque Rygaerts, Pierre Charles Vandersmissen, Pierre Charles 

Meijskens, Pierre Paul Demol, Jean Vandersmissen et par l'officier de 

l'état-civil. 

 



Page 3 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
3 

112-Vincent O
1
 werd geboren op 6 apr 1713 in Denderwindeke,

1
 werd gedoopt 

in Denderwindeke,
1
 (doopheffers Vincent Van Theghe en Francisca Vertol ) en 

is overleden op 3 apr 1768 in Denderwindeke
1
 op 54-jarige leeftijd.  

 

Vincent trouwde met Joanna SCHOONJANS.
1
 Joanna is overleden op 17 dec 

1754 in Denderwindeke.
1
 Ze kregen minstens een zoon: Jacobus. 

 

1121-Jacobus O
3
 werd geboren op 7 mrt  1752 in Denderwindeke,

3
 werd 

gedoopt in Denderwindeke
1
 (doopheffers Jacob Van 

Neygel en Elisabeth Van der Kelen ) en is overleden op 

5 jan 1844 in Denderwindeke
3
 op 91-jarige leeftijd. Hij 

was landbouwer.  

Foto 5: handtekening Jacobus O bij 

het huwelijk van zijn zoon in 1824 

 

Jacobus trouwde met Catharina VANVRECKOM
3
 op 10 nov 1778 in 

Denderwindeke.
5
 Getuigen Josephus O en Adrianus Van Vreckem.

v
 

Catharina is overleden op 7 okt 1818 in Denderwindeke.
3
 Zij kregen minstens 

vier kinderen: Joannes, Petrus Josephus, Maria Anna en Casimirus. 

 
Foto 6: trouwakte Jacobus O en Catharina Van Vreckem in 1778 

 

11211-Joannes O
3
 werd geboren op 19 apr 1780 in Denderwindeke,

3
 

werd gedoopt in Denderwindeke
1
 (doopheffers Jan O en Catharina 

Derdelinckx) en is 

overleden op 14 jul 1844 in 

Denderwindeke
1
 op 64-

jarige leeftijd. Hij was 

landbouwer en kleermaker. 

Foto 7: handtekening Joannes O bij 

huwelijk van zijn zoon in 1836 

 

Jan trouwde met Maria Judoca JANS
3
 op 20 aug 1802 in 

Denderwindeke.
1
 Judoca werd geboren op 26 mrt  1779 in 

Denderwindeke,
3
 is overleden op 27 sep 1846 in Denderwindeke

6
 op 67-

jarige leeftijd en werd begraven in Denderwindeke. Haar roepnaam was 

Judoca. Zij was in 1836 landbouwster te Denderwindeke. Zij kregen 

minstens twee kinderen: Jacobus en Carolus.  

 
Foto 8: huwelijksakte Jean O en  Judoca Jans in 1802 

 



Page 4 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
4 

112111-Jacobus O
3
 werd geboren op 22 okt 1804 in Denderwindeke.

3
 

Hij was in 1836 kleermaker te Denderwindeke.  

 

Jacobus trouwde met Joanna Catharina DE COSTER
3
 op 11 nov 

1836 in Tollembeek.
3
 Joanna werd geboren op 21 mrt  1805 in Herne.

3
 

Zij was in 1836 spinster te Tollembeek.  

 

Huwelijksakte nr.18 van 1836 van Tollembeek: Op 11/11/1836 om 

09:00 uur zijn voor ons Guilielmus Diericx, burgemeester gehuwd: 

Jacobus O, 32j., kleermaker wonende te Denderwindeke, 

°Denderwindeke 22/10/1804, zoon van Joannes O, 55j. landbouwer 

wonende te Denderwindeke, °Denderwindeke en van Judoca Jous, 56j. 

landbouwster wonende te Denderwindeke, °Denderwindeke, enerzijds 

en anderzijds Joanna Catherina De Coster, 31j., spinster wonende te 

Thollembeek, °Herne 21/03/1805, dochter van Jacobus De Coster, 68j. 

landbouwer wonende te Thollembeek, °Thollembeek en van Maria 

Josepha Jacobs, 56j. spinster wonende te Thollembeek, °Herne. 

Getuigen: Elias Van Der Cammen, 42j., herbergier wonende te 

Thollembeek; Maximilianus Josephus Francx, 40j., paardensmit 

wonende te Thollembeek; Franciscus Pieret, 47j., landbouwer wonende 

te Thollembeek; Joannes Baptista De Heijer, 54j., landbouwer wonende 

te Thollembeek. Ondertekend door: Joannes O, Joanna Catherina De 

Coster, Jacobus De Coster, Maria Josepha Jacobs, Elias Van Der 

Cammen, Maximilianus Josephus Francx, Franciscus Pieret, Joannes 

Baptista De Heijer en door de ambtenaar. 

 

112112-Carolus O
3
 werd geboren op 27 nov 1816 in Denderwindeke

3
 

en is overleden op 28 okt 1886 in Oetingen
3,7

 op 69-jarige leeftijd. Zijn 

overlijden werd aangegeven door zijn zoon Joannes Odon O, 25j., 

schrijnwerker te Oetingen. Hij was kleermaker en woonde Kom der 

Kerk nr. 5 te Oetingen.
7
  

 

Carolus trouwde met Sophia LEYSENS.
3
 Sophia werd geboren circa 

1820
3
 en is overleden op 28 feb 1892 in Oetingen

3
 ongeveer 72 jaar 

oud. Zij was landbouwster, herbergierster
3
  en in 1890  huishoudster.

3
 

Zij kregen minstens zeven kinderen: Dominica, Maria Louisa, Maria 

Christina, Augustinus, Clementina, Joannes Odon en Theophilis.  

 

Hier begint de tak Oetingen. 

 

1121121-Dominica O
3
 werd geboren op 22 aug 1845 in Oetingen.

3
 

Zij was in 1890 bloemmaakster te Oetingen.  

 

Dominica trouwde met Adrien Celestin LECLERQ
3
 op 4 okt 1890 

in Oetingen.
3
 Adrien werd geboren op 5 mrt  1833 in Virginal.

3
 Hij 

was in 1890 landwerker te Braine le Comte.  

 

Huwelijksakte nr.9 van 1890 van Oetingen: Op 4/10/1890 om 10:00 

uur zijn voor ons Ferdinandus Bellemans, schepen gehuwd: Adrien 

Celestin Leclerq, landwerker wonende te Graevensbraekel, °Virginal 

5/03/1833, weduwnaar van Victorina Lefrancq, +Braine le Comte 

15/09/1889, zoon van wijlen Adrien Joseph Leclerq, +Virginal 

11/12/1860 en van Amelie Josephe André, 88j. huisvrouw wonende 

te Virginal, enerzijds en anderzijds Dominica O, bloemmaekster 

wonende te Oetinghen, °Oetinghen 22/08/1845 (N.B. De 

familienaam O wordt geschreven met een punt in het midden van de 



Page 5 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
5 

O.), dochter van wijlen Carolus O, +Oetinghen 28/10/1886 en van 

Sophia Leyssens, 71j. huishoudster wonende te Oetinghen. 

Huwelijkscontract bij notaris Josephus Harion te Graevensbraekel. 

Getuigen: Augustus O, 35j., kleermaker wonende te Oetinghen, 

broeder van de bruid; Theophilis O, 22j., landbouwer wonende te 

Oetinghen, broeder van de bruid; Evaristus Vanhassel, 40j., koster 

wonende te Oetinghen; Victor Demulder, 31j., bakker wonende te 

Oetinghen. Ondertekend door: Adrien Celestin Leclerq, Dominica O, 

Sophia Leyssens, Augustus O, Theophilis O, Evaristus Vanhassel, 

Victor Demulder en door de ambtenaar. 

 

1121122-Maria Louisa O
3
 werd geboren op 31 mrt  1848 in 

Oetingen.
3
 Zij was in 1883 kantwerkster te Oetingen.  

 

Maria trouwde met Basilius VANDERKELEN
3
 op 31 jan 1883 in 

Oetingen.
3
 Basilius werd geboren op 22 jan 1854 in Oetingen.

3
 Hij 

was in 1883 landbouwer te Oetingen.  

 

Huwelijksakte nr.2 van 1883 van Oetingen: Op 31/01/1883 om 15:00 

uur zijn voor ons Carolus Steenhout, schepen gehuwd: Basilius 

Vanderkelen, landbouwer wonende te Oetinghen, °Oetinghen 

22/01/1854, zoon van wijlen Petrus Vanderkelen, +Oetinghen 

22/11/1881 en van Veronica Demey, 56j. herbergierster wonende te 

Oetinghen, enerzijds en anderzijds Maria Louisa O, kantwerkster 

wonende te Oetinghen, °Oetinghen 31/03/1848, dochter van Carolus 

O, 66j. kleermaaker wonende te Oetinghen en van Sophia Leysens, 

63j. landbouwster wonende te Oetinghen. Huwelijkscontract bij 

notaris Hap te Oetinghen op 25/01/1883. Getuigen: Augustinus O, 

27j., kleermaker wonende te Oetinghen; Joannes Odon O, 21j., 

schrynwerker wonende te Oetinghen, broeder van de bruid; Basilius 

Devos, 27j., onderwyzer wonende te Oetinghen; Alphonsius 

Cassiman, 26j., onderwyzer wonende te Oetinghen. Ondertekend 

door: Basilius Vanderkelen, Carolus O, Augustinus O, Joannes Odon 

O, Basilius Devos, Alphonsius Cassiman en door de ambtenaar. 

(N.B. De familienaam O wordt geschreven met een punt in het 

midden van de O.) 

 

1121123-Maria Christina O
3
 werd geboren op 6 jan 1850 in 

Oetingen.
3
 Zij was in 1883 bloemmaakster te Oetingen.  

 

Maria trouwde met Carolus Ludovicus BRYNAERT
3
 op 27 apr 

1883 in Oetingen.
3
 Carolus werd geboren op 2 sep 1854 in 

Herfelingen.
3
 Hij was in 1883 stoelmaker te Herfelingen.  

 

Huwelijksakte nr.4 van 1883 van Oetingen: Op 27/04/1883 om 09:00 

uur zijn voor ons Carolus Steenhout, schepen gehuwd: Carolus 

Ludovicus Brynaert, stoelmaker wonende te Herffelingen, 

°Herffelingen 2/09/1854, zoon van Leander Brynaert, 68j. 

stoelmaker wonende te Herffelingen en van Elisabetha Roobaert, 

68j. landbouwster wonende te Herffelingen, enerzijds en anderzijds 

Maria Christina O, bloemmaakster wonende te Oetinghen, 

°Oetinghen 6/01/1850, dochter van Carolus O, 67j. kleermaker 

wonende te Oetinghen en van Sophia Van Leysens, 64j. 

landbouwster wonende te Oetinghen. Huwelijkscontract bij notaris 

Wielant te Herne op 22/04/1883. Getuigen: Augustinus O, 26j., 

kleermaker wonende te Oetinghen, broeder van de bruid; Joannes 

Odon O, 22j., schrynwerker wonende te Oetinghen, broeder van de 



Page 6 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
6 

bruid; Philippus DeKnop, 71j., veldwagter wonende te Oetinghen; 

Victor Deneve, 43j., gemeente secretaris wonende te Oetinghen. 

Ondertekend door: Carolus Ludovicus Brynaert, Carolus O, 

Augustinus O, Joannes Odon O, Philippus DeKnop, Victor Deneve 

en door de ambtenaar. (N.B. De familienaam O wordt geschreven 

met een punt in het midden van de O.)  

 

1121124-Augustinus O
3
 werd geboren op 6 

jun 1856 in Oetingen.
3
 Hij was in 1883 en in 

1892 kleermaker te Oetingen.  

Foto 9: 

handtekening Augustinus O bij 

huwelijk van zijn zuster in 1892 

 

Augustinus trouwde met Isabella Mathildis DEKEYSER
3
 op 16 

mei 1890 in Oetingen.
3
 Isabella werd geboren op 20 sep 1862 in 

Lippelo.
3
 Zij was in 1890 strijkster te Oetingen.  

 

Huwelijksakte nr.4 van 1890 van Oetingen: Op 16/05/1890 om 17:00 

uur zijn voor ons Ferdinandus Bellemans, schepen gehuwd: 

Augustinus O, kleermaker wonende te Oetinghen, °Oetinghen 

6/06/1856 (N.B. De familienaam O wordt geschreven met een punt 

in het midden van de O.), zoon van wijlen Carolus O, +Oetinghen 

28/10/1886 en van Sophia Leyssens, 71j. landbouwster wonende te 

Oetinghen, enerzijds en anderzijds Isabella Mathildis DeKeyser, 

stryckes wonende te Oetinghen, °Lippeloo 20/09/1862, dochter van 

wijlen Joannes Josephus Benedictus DeKeyser, +Dendermonde 

24/11/1866 en van Maria Elisabeth DeKeyser, 53j. stryckes wonende 

te Oetinghen. Huwelijkscontract bij notaris Claes te Goyck op 

7/05/1890. Getuigen: Constantinus Deruysscher, 53j., onderwyzer 

wonende te Oetinghen; Josephus Dero, 55j., pagter wonende te 

Oetinghen; Victor Demulder, 30j., bakker wonende te Oetinghen; 

Augustus Bombaert, 32j., liquoriste wonende te Oetinghen. 

Ondertekend door: Augustinus O, Isabella Mathildis DeKeyser, 

Maria Elisabeth DeKeyser, Constantinus Deruysscher, Josephus 

Dero, Victor Demulder, Augustus Bombaert en door de ambtenaar. 

 

1121125-Clementina O
3
 werd geboren op 20 jun 1858 in Oetingen.

3
 

Zij was in 1892 bloemmaakster te Oetingen.  

 

Clementina trouwde met Benedictus COCHEZ
3
 op 11 mei 1892 in 

Oetingen.
3
 Benedictus werd geboren op 17 okt 1860 in Herfelingen.

3
 

Hij was in 1892 landbouwer te Herfelingen.  

 



Page 7 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
7 

Huwelijksakte nr.3 van 1892 van Oetingen: Op 11/05/1892 om 10:00 

uur zijn voor ons Petrus Josephus Claes, burgemeester gehuwd: 

Benedictus Cochez, landbouwer wonende te Herffelingen, 

°Herffelingen 17/10/1860, zoon van Henricus Cochez, 60j. 

landbouwer wonende te Herffelingen en van Belonia Tondeur, 54j. 

landbouwster wonende te Herffelingen, enerzijds en anderzijds 

Clementina O, bloemmaekster wonende te Oetinghen, °Oetinghen 

20/06/1858 (N.B. De familienaam O wordt geschreven met een punt 

in het midden van de O.), dochter van wijlen Carolus O, +Oetinghen 

28/10/1886 en van wijlen Sophia Leyssens, +Oetinghen 28/02/1892. 

Huwelijkscontract bij notaris Julien Claes te Goyck op 9/05/1892. 

Getuigen: Augustus O, kleermaker wonende te Oetinghen, broeder 

van de bruid; Victor Desaegher, blokmaker wonende te Oetinghen; 

Ludovicus Pillet, landbouwer wonende te Oetinghen; Victor 

Demulder, bakker wonende te Oetinghen. 

Ondertekend door: Benedictus Cochez, Clementina 

O, Augustus O, Victor Desaegher, Ludovicus Pillet, 

Victor Demulder en door de ambtenaar. 

Foto 10: handtekening Clementina O 

bij haar huwelijk in 1892 

 

1121126-Joannes Odon O
3
 werd geboren op 24 jun 1861 in 

Oetingen.
3
 Hij was in 1883 en in 1889 schrijnwerker te Oetingen.  

 

Joannes trouwde met Antonetta ALBERT
3
 op 3 mei 1889 in 

Kester.
3
 Antonetta werd geboren op 20 mrt  1864 in Kester.

3
 Zij was 

in 1889 landbouwster te Kester.  

 

Huwelijksakte nr.6 van 1889 van Kester: Op 3/05/1889 om 16:00 

uur zijn voor ons Henricus Van Winckel, burgemeester gehuwd: 

Joannes Odon O, schrijnwerker wonende te Oetingen, °Oetingen 

24/06/1861, zoon van wijlen Carolus O, +Oetingen 28/10/1886 en 

van Sophia Leyssens, 70j. herbergierster wonende te Oetingen, 

enerzijds en anderzijds Antonetta Albert, landbouwster wonende te 

Kester, °Kester 20/03/1864, dochter van Felix Albert, 63j. 

landbouwer wonende te Kester en van Maria Theresia Claes, 62j. 

landbouwster wonende te Kester. Huwelijkscontract bij notaris Hap 

te Oetinghen op 3/05/1889. Getuigen: Josephus Jacobs, 28j., vrachter 

wonende te Kester; Petrus Josephus Chrispeels, 44j., veldwachter 

wonende te Kester; Jan Baptist Jacobs, 50j., kuiper wonende te 

Kester; Marcellinus Sergeant, 32j., metsersknecht wonende te 

Kester. Ondertekend door: Joannes Odon O, Antonetta Albert, Felix 

Albert, Josephus Jacobs, Petrus Josephus Chrispeels, Jan Baptist 

Jacobs en door de ambtenaar. 

 

1121127-Theophilis O
3
 werd geboren circa 1868.

3
 Hij was in 1890 

landbouwer te Oetingen.  

 

11212-Petrus Josephus O
3
 werd geboren op 2 nov 1787 in 

Denderwindeke
1,3

 en werd gedoopt in 

Denderwindeke
1
 (doopheffers Petrus 

Jozef O en Joanna Van Vreckom). Hij 

was in 1824 landbouwer te 

Denderwindeke.  

Foto 11: handtekening Petrus 

Josephus O op zijn huwelijk in 1824 

 



Page 8 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
8 

Petrus trouwde met Barbara DEVRIESE
3
 op 9 sep 1824 in Herfelingen.

3
 

Barbara werd geboren circa 1779 in Herfelingen
3
 en is overleden op 7 jun 

1841 in Herfelingen
3
 ongeveer 62 jaar oud. Zij was in 1824 spinster te 

Herfelingen.  

 

Huwelijksakte nr.6 van 1824 van Herfelingen: Op 9/09/1824 zijn voor ons 

Petrus Joannes Gallemaerts, eersten schepen gehuwd: Petrus Josephus O, 

27j., landbouwer wonende te Denderwindike, °Denderwindike, zoon van 

Jacobus O landbouwer en van wijlen Catharina Vanvreckom, 

+Denderwindike 7/10/1818, enerzijds en anderzijds Barbara Devriese, 

45j., spinnersse wonende te Herffelinghen, °Herffelinghen, weduwe van 

Francois Dereycke, +Herffelinghen 8/06/1822, dochter van wijlen 

Franciscus Devriese, +Herffelinghen 28/09/1794 en van wijlen Maria 

Sorgeloos, +Herffelinghen 9/01/1794. Getuigen: Jacobus O, 71j., 

landbouwer wonende te Denderwindike, vader van de bruidegom; 

Casimirus O, 28j., landbouwer wonende te Denderwindike, broeder van de 

bruidegom; Jan Francis Mertens, 28j., landbouwer wonende te 

Herffelinghen; Adrianus Josephus Gallemaerts, 36j., landbouwer wonende 

te Herffelinghen. Ondertekend door: Petrus Josephus O, Jacobus O, 

Jacobus O, Casimirus O, Jan Francis Mertens, Adrianus Josephus 

Gallemaerts en door de ambtenaar. 

 

Petrus trouwde vervolgens met Maria Philippina ALAERT
3
 op 18 jan 

1844 in Herne.
3
 Maria werd geboren op 13 feb 1777 in Herne.

3
 Zij was in 

1844 spinster te Herne.  

 

Huwelijksakte nr.2 van 1844 van Herne: Op 18/01/1844 om 09:00 uur zijn 

voor ons Joannes Baptista De Leener, schepen-ambtenaar BS gehuwd: 

Petrus Josephus O, 56j., werkman wonende te Herffelinghen, 

°Denderwindeke 2/12/1787, weduwnaar van Barbara Devriese, 

+Herffelingen 7/06/1841, zoon van wijlen Jacobus O, +Denderwindeke 

5/01/1844 en van wijlen Joanna Catharina Vanvreckom, +Denderwindeke 

7/10/1818, enerzijds en anderzijds Maria Philippina Alaert, 67j., spinster 

wonende te Herne, °Herne 13/02/1777, weduwe van Joannes Franciscus 

Deurbroeck, +Herne 25/12/1840, dochter van wijlen Guillielmus Alaert, 

+Herne 6/06/1826 en van wijlen Maria Goisens, +Herne 10/01/1821. 

Getuigen: Petrus Josephus Gierts, 67j., landbouwer wonende te Herne; 

Joannes Franciscus Peremans, 37j., koster wonende te Herne; Franciscus 

Dero, 25j., herbergier wonende te Herne; Carolus Ludovicus Steenhoudt, 

22j., dagloonder wonende te Herne. Ondertekend door: Petrus Josephus O, 

Petrus Josephus Gierts, Joannes Franciscus Peremans, Franciscus Dero, 

Carolus Ludovicus Steenhoudt en door de ambtenaar. 

 

11213-Maria Anna O
3
 werd geboren op 12 dec 1793 in Denderwindeke,

3
 

werd gedoopt in Denderwindeke
8
 (doopheffers Jan Bilterys en Maria Anna 

O ) en is overleden op 9 jul 1848 in Denderwindeke
8
 op 54-jarige leeftijd. 

Zij was in 1842 en in 1847 spinster te Vollezele. Zij trouwde nooit en had 

een zoon: Petrus Josephus . 

 

Hier begint de tak Vollezele. 

 

112131-Petrus Josephus O
3
 werd geboren op 11 mrt  1815 in 

Vollezele
3
 en is overleden op 13 aug 1847 in Bogaarden

1,9
 op 32-jarige 

leeftijd. Zijn roepnaam was Joseph. Hij was in 1842 dienstbode te 

Vollezele en was ook landarbeider.
1
 Hij was in 1847 dagloner te 

Vollezele.
9
  



Page 9 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
9 

 

Zijn geboorteakte werd niet gevonden in Vollezele. 

 

Overlijdensakte nr. 11 van 1847 van Bogaarden: Op 13/8/1847 is te 

Bogaarden overleden Josephus O, 31j., dagloner geboren en wonende te 

Vollezeele, man van Angelina Devits, 30j., spinster, wonende te 

Vollezele, zoon van Maria Anna O, spinster, 56j., wonende te Vollezele 

 

Joseph trouwde met Maria Angelina VITSKENS
3
 op 3 mei 1842 in 

Vollezele.
3
 Maria werd geboren op 20 jan 1820 in Galmaarden.

3
  Maria 

was ook bekend als DE VITS.
1
 Zij was in 1842 dienstmeid te Vollezele 

en in 1847 spinster te Vollezele.
9
  

 

Huwelijksakte nr.2 van 1842 van Vollezele: Op 3/05/1842 om 18:00 

uur zijn voor ons Franciscus Van Sineij, schepen gehuwd: Petrus 

Josephus O, 27j., dienstbode wonende te Vollezele, °Vollezele 

11/03/1815 zoon van Maria Anna O, 59j. spinster wonende te 

Vollezele, enerzijds en anderzijds Maria Angelina Vitskens, 22j., 

dienstmeid wonende te Vollezele, °Galmaarden 20/01/1820, dochter 

van Charles Vitskens, 60j. dagloner wonende te Galmaarden en van 

Maria Catherina Pillet, 59j. spinster wonende te Galmaarden. Getuigen: 

Charles Franciscus Devos, 32j., kleermaker wonende te Vollezele; 

Paulus Andreas Devos, 24j., kleermaker wonende te Vollezele; 

Franciscus Ignatius De Vos, 61j., winkelier wonende te Vollezele; 

Jacobus Decric, 49j., kalier wonende te Vollezele. Ondertekend door: 

Charles Franciscus Devos, Paulus Andreas Devos, Franciscus Ignatius 

De Vos, Jacobus Decric en door de ambtenaar. 

 

11214-Casimirus O
3
 werd geboren op 28 apr 1797 in 

Denderwindeke.
3,6

 Hij was in 1824 landbouwer te 

Denderwindeke.  

Foto 12: handtekening Casimir O bij 

het huwelijk van zijn broer in 1824 

 

12-Judocus O
1
 werd geboren vóór 1675

1
 en is overleden op 3 sep 1721 in 

Denderwindeke.
1
 Hij was landbouwer. 

 

Judocus trouwde met Catherina DE BREMAECKER.
1
 Catherina is overleden op 

18 mei 1747 in Denderwindeke.
1
 Ze kregen minstens een zoon: Cornelius. 

 

121-Cornelius O
2
 werd geboren op 26 apr 1717 in Denderwindeke,

1
 werd 

gedoopt in Denderwindeke
1
 (doopheffers Corneel Van der Stock en Joanna 

Valck ) en is overleden op 6 jan 1768 in Denderwindeke
10

 op 50-jarige leeftijd. 

Hij was landbouwer. 

 

Overzoeknotities: overleden op 12 aug 1778 zoals soms wordt vermeld kan niet 

want de Cornelius O die op 12 aug 1778 overleed is ongehuwd en dan was 

Joanna Van der Niepen al hertrouwd. 

 

Cornelius trouwde met Joanna HIMMERIJCKX
1
 op 1 feb 1748 in 

Denderwindeke.
1
 Getuigen Frans O en Joanna Immerijckx.

vi
 Joanna is overleden 

vóór 1757. Ze kregen minstens een zoon: Pierre Jean. 

 

1211-Pierre Jean O
3
 werd geboren op 24 jan 1753 in Denderwindeke

1,3
 en is 

overleden na 1810. Hij was in 1810 dagloner te Denderwindeke. 

 



Page 10 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
10 

Pierre trouwde met Petronille VANDEROOST
3
 op 1 okt 1782 in 

Denderwindeke.
1
 Getuigen Judocus Van der Oost en Adriana Liveris.

vii
 

Petronille werd geboren op 23 sep 1753 in Vollezele
1
 en is overleden vóór 

1810.
3
 Leeftijd bij overlijden 40j. Woonplaats: Denderwindeke. Ze kregen 

minstens een dochter: Marie Anne. 

 

12111-Marie Anne O
3
 werd geboren op 1 nov 1783 in Denderwindeke,

3
 

werd gedoopt in Denderwindeke
1
 (doopheffers Jan Baptist Van der Oost 

en Maria Anna O ) en is overleden op 28 mei 1857 in Vollezele
1
 op 73-

jarige leeftijd. Zij woonde in 1810 in Vollezele en was in 1849 spinster te 

Vollezeele. 

 

Marie trouwde met Engelberg SPEEK
3
 op 5 feb 1810 in Vollezele.

3
 

Engelberg werd geboren op 30 mrt  1783 in Vollezele
3
 en is overleden na 

1849.  Engelberg was ook bekend als SPECX.
1
 Hij was in 1810 en in 1849 

dagloner te Vollezele.  

 

Acte de mariage N° 2 de 1810 de Vollezele: Le 5/02/1810 devant nous 

Ignace De Steenhault, maire se sont mariés: Engelberg Speek, 28 ans, 

journalier demeurant à Vollezele, °Vollezele 30/03/1783, fils de feu Gille 

Speek, en son vivant journalier demeurant à Vollezele, °Saint Merre, dep. 

De Jemappe, décédé à l'age de 43 ans, et de Marie Anne De Maesener, 69 

ans filleuse demeurant à Vollezele, °Vollezele, d'une part et d'autre part 

Marie Anne O, 28 ans demeurant à Vollezele, °Denderwindike, dep. De 

l'Escaut 1/11/1783, fille de Pierre Jean O, 60 ans journalier demeurant à 

Denderwindicke, dep. De l'Escaut, °Denderwindicke, dep. De l'Escaut et 

de feu Petronille Vanderoost, en son vivant demeurant à Denderwindicke, 

dep. De l'Escaut, décédé à l'age de 40 ans. Témoins: Adrien Van Belle, 40 

ans, chapeur demeurant à Vollezele; Francois De Vos, 32 ans, tailleur 

demeurant à Vollezele; Adrien Willems, 30 ans, boulanger demeurant à 

Vollezele; Andre De Vos, 48 ans, tailleur demeurant à Vollezele. Signés 

par: Adrien Van Belle, Francois De Vos, Adrien Willems, Andre De Vos 

et par l'officier de l'état-civil. 

 

Cornelius trouwde vervolgens met Joanna VANDERNIEPEN
2
 in Outer, Oost-

Vlaanderen.
1
 Joanna werd geboren in 1718 in Outer, Oost-Vlaanderen

1,10
 en is 

overleden op 5 mei 1785 in Denderwindeke
10

 op 67-jarige leeftijd.  Joanna was 

ook bekend als VANDER NIPEN.
5
 Ze kregen minstens een zoon: François. 

 

Overlijdensnotities: ex Oultre, weduwe van Cornelius O en vrouw van Adrianus 

Van Cauwenbergh, leeftijd 63j. 

 

1212-François O
3
 werd geboren op 7 jul 1764 in Denderwindeke,

2,3
 werd 

gedoopt in Denderwindeke
5
 (doopheffers Joannes Modrij en Anna Maria De 

Doncker ) en is overleden op 28 mei 1844 in Sint-Martens-Lennik
2,3

 op 79-

jarige leeftijd. François was ook bekend als Franciscus.
3
 Hij woonde in de 

Palokestraat in Sint-Martens-Lennik en was er landbouwer en bleker. 

 

Zijn overlijden werd aangegeven door zijn zoon Amandus O, 36j., 

landbouwer. 

 

François trouwde met Elisabeth DE BOITSELIER.
3
 Elisabeth werd 

geboren in 1765 in Okegem
1
 en is overleden op 17 apr 1828 in Sint-Martens-

Lennik
3
 op 63-jarige leeftijd.  Elisabeth was ook bekend als BOITSELIER

3
 



Page 11 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
11 

en BOUTSELIER.
3
 Zij was in 1815 landbouwster en in 1818 bleekster. Zij 

kregen minstens vier kinderen: Antoine, Petrus Joannes , Petrus Alexander 

en Amandus. 

 

Hier begint de tak Sint-Martens-Lennik. 

 

12121-Antoine O
3
 werd geboren op 2 jun 1792 in Ninove

3
 en is overleden 

op 10 mei 1828 in Sint-Martens-Lennik
3
 op 35-jarige leeftijd.  Hij woonde 

in Sint-Martens-Lennik en was herbergier, landbouwer en veldwachter. 

 

Antoine trouwde met Petronille SIMON
3
 op 20 dec 1815 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 Petronille werd geboren op 15 dec 1789 in Lerbeke

3
 en 

is overleden op 4 okt 1870 in Sint-Martens-Lennik
3
 op 80-jarige leeftijd. 

Zij was in 1815 en in 1842 herbergierster
3
 en in 1852  landbouwster.

3
  

Zij kregen minstens twee kinderen: Petrus Joannes en Petrus Vitalis. 

 

Acte de mariage N° 12 de 1815 de Sint-Martens-Lennik: Le 20/12/1815 à 

10:00 heures devant nous Adrien Livin Geerts, maire se sont mariés: 

Antoine O, cabaretier demeurant à Lennick St Martin, °Ninove 2/06/1792, 

fils de François O cultivateur demeurant à Lennick St Martin et de 

Elisabeth De Boitselier cultivatrice demeurant à Lennick St Martin, d'une 

part et d'autre part Petronille Simon, cabaretière demeurant à Lennick St 

Martin, °Lerbeke 15/12/1789, fille de François Simon fermier demeurant à 

Lerbeke et de feu Catherine Vander Elst, +Lerbeke. Témoins: Josse De 

Mesmaeker, 51 ans, fermier demeurant à Lennick St Martin; Guillaume 

Van de Voorde, 34 ans, fermier demeurant à Lennick St Martin; Jean 

Abbeloos, 32 ans, fermier demeurant à Lennick St Martin; Victor Josse 

Boonaerts, 25 ans, commis griffier demeurant à Lennick St Quentin. 

Signés par: Antoine O, François O, Petronille Simon, François Simon, 

Josse De Mesmaeker, Guillaume Van de Voorde, Jean Abbeloos, Victor 

Josse Boonaerts et par l'officier de l'état-civil. 

 

 

121211-Petrus Joannes O
3
 werd geboren op 3 nov 1820 in Sint-

Martens-Lennik
3
 en is overleden op 22 nov 1859 in Sint-Martens-

Lennik
3
 op 39-jarige leeftijd. Hij was in 1842 landbouwer te Sint-

Martens-Lennik.  

 

Petrus trouwde met Petronella JACOBS
3
 op 13 apr 1842 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 Petronella werd geboren op 16 mrt  1810 in Sint-

Martens-Lennik
3
 en is overleden op 25 nov 1879 in Sint-Martens-

Lennik
3
 op 69-jarige leeftijd. In 1842 was ze herbergierster te Sint-

Martens-Lennik, in 1868 en in 1870 was ze er landbouwster.
3
 Zij 

kregen minstens vier kinderen: Maria Francisca, Maria Carolina, 

Joanna en Seraphina. 

 

Huwelijksakte nr.4 van 1842 van Sint-Martens-Lennik: Op 13/04/1842 

om 18:00 uur zijn voor ons Joannes Baptista Borremans, schepenen 

gehuwd: Petrus Joannes O, landbouwer wonende te St Mertens 

Lennick, °St Mertens Lennick 3/11/1820, zoon van wijlen Antonius O, 

+St Mertens Lennick 10/05/1828 en van Petronella Simon, 53j. 

herbergierster wonende te St Mertens Lennick, enerzijds en anderzijds 

Petronella Jacobs, herbergierster wonende te St Mertens Lennick, °St 

Mertens Lennick 16/03/1810, weduwe van Petrus Joannes De 

Mesmaeker, +St Mertens Lennick 26/10/1840, dochter van wijlen 

Gabriel Jacobs, +St Mertens Lennick 30/09/1812 en van wijlen 



Page 12 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
12 

Elisabeth Banck, +St Mertens Lennick 10/10/1833. Grootouders: 

Joannes Baptista Jacobs, grootvader van vaderszijde van de bruid; 

Catharina Van der Straeten, grootmoeder van vaderszijde van de bruid; 

wijlen Andreas Banck, grootvader van moederszijde van de bruid; 

wijlen Elisabeth Segers, grootmoeder van moederszijde van de bruid. 

Getuigen: Joannes De Voghel, 45j., pagter wonende te St Mertens 

Lennick; Gislenus De Dobbelaer, 34j., kleermaeker wonende te St 

Mertens Lennick; Judocus Van Molle, 35j., gareelmaeker wonende te 

St Mertens Lennick; Joannes Baptista Jacobs, 42j., herbergier wonende 

te St Mertens Lennick, cozijn van de bruid. Ondertekend door: Petrus 

Joannes O, Petronella Simon, Petronella Jacobs, Joannes De Voghel, 

Gislenus De Dobbelaer, Judocus Van Molle, Joannes Baptista Jacobs en 

door de ambtenaar. 

 

1212111-Maria Francisca O
3
 werd geboren op 11 dec 1846 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1868 was zij landbouwster te Sint-Martens-

Lennik.  

 

Maria trouwde met Petrus Josephus VANDERSTEEN
3
 op 15 jan 

1868 in Sint-Martens-Lennik.
3
 Petrus werd geboren op 15 feb 1844 

in Sint-Kwintens-Lennik.
3
 In 1868 was hij landbouwer te Sint-

Kwintens-Lennik.  

 

Huwelijksakte nr.1 van 1868 van Sint-Martens-Lennik: Op 

15/01/1868 om 08:00 uur zijn voor ons Petrus Joannes O, 

burgemeester gehuwd: Petrus Josephus Vandersteen, landbouwer 

wonende te St Quintens Lennick, °St Quintens Lennick 15/02/1844, 

zoon van Carolus Vandersteen, 63j. landbouwer wonende te St 

Quintens Lennick en van Anna Catharina Van Muer, 63j. 

landbouwster wonende te St Quintens Lennick, enerzijds en 

anderzijds Maria Francisca O, landbouwster wonende te St Mertens 

Lennick, °St Mertens Lennick 11/12/1846, dochter van wijlen Petrus 

Joannes O, +St Mertens Lennick 22/11/1859 en van Petronilla 

Jacobs, 58j. landbouwster wonende te St Mertens Lennick. 

Huwelijkscontract bij notaris Abrassart te St Mertens Lennick op 

14/01/1868. Getuigen: Franciscus Vandersteen, 40j., landbouwer 

wonende te St Quintens Lennick, broeder van de bruidegom; Joannes 

Demesmaeker, 32j., landbouwer wonende te St Mertens Lennick, 

halve broeder van de bruid; Joannes De Jonghe, 52j., herbergier 

wonende te St Mertens Lennick; Petrus Josephus Wauters, 39j. 

wonende te St Mertens Lennick. Ondertekend door: Petrus Josephus 

Vandersteen, Joannes De Jonghe, Petrus Josephus Wauters en door 

de ambtenaar. 

 

 

1212112-Maria Carolina O
3
 werd geboren op 13 okt 1842 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1868 was zij landbouwster te Sint-Martens-

Lennik.  

 

Maria trouwde met Joannes Baptista DE BAST
3
 op 5 dec 1868 in 

Sint-Martens-Lennik.
3
 Joannes werd geboren op 24 dec 1843 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1868 was hij landbouwer te Sint-Martens-

Lennik. 

 



Page 13 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
13 

Huwelijksakte nr.12 van 1868 van Sint-Martens-Lennik: Op 

5/12/1868 om 14:00 uur zijn voor ons Petrus Joannes O, 

burgemeester gehuwd: Joannes Baptista De Bast, landbouwer 

wonende te St Mertens Lennick, °St Mertens Lennick 24/12/1843, 

zoon van wijlen Joannes Josephus De Bast, +Brussel 7/07/1850 en 

van wijlen Petronilla Borremans, +Brussel 6/07/1850, enerzijds en 

anderzijds Maria Calorina O, landbouwster wonende te St Mertens 

Lennick, °St Mertens Lennick 13/10/1842, dochter van wijlen Petrus 

Joannes O, +St Mertens Lennick 22/11/1859 en van Petronilla 

Jacobs, 59j. landbouwster wonende te St Mertens Lennick. 

Grootouders: wijlen Franciscus De Bast, grootvader van vaderszijde 

van de bruidegom; wijlen Petronilla Herremans, grootmoeder van 

vaderszijde van de bruidegom; wijlen Guilielmus Borremans, 

grootvader van moederszijde van de bruidegom; wijlen Judoca De 

Weeck, grootmoeder van moederszijde van de bruidegom. Getuigen: 

Petrus Josephus Wauters, 40j., smid wonende te St Mertens Lennick; 

Cornelius Rooselaers, 34j., herbergier wonende te St Mertens 

Lennick; Theophilus De Nayer, 28j., hoofdonderwijzer wonende te 

St Mertens Lennick; Joannes Franciscus Jacobs, 35j., veldwachter 

wonende te St Mertens Lennick. Ondertekend door: Maria Calorina 

O, Petrus Josephus Wauters, 

Cornelius Rooselaers, 

Theophilus De Nayer, Joannes 

Franciscus Jacobs en door de 

ambtenaar. 

Foto 13: handtekening Maria 

Carolina O bij haar huwelijk in 1868 

1212113-Joanna O
3
 werd geboren op 9 nov 1844 in Sint-Martens-

Lennik.
3
 In 1870 was zij landbouwster te Sint-Martens-Lennik.  

 

Joanna trouwde met Joannes DE NOTER
3
 op 27 apr 1870 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 Joannes werd geboren op 1 jun 1832 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1870 was hij landbouwer te Sint-Martens-

Lennik 

 



Page 14 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
14 

Huwelijksakte nr.7 van 1870 van Sint-Martens-Lennik: Op 

27/04/1870 om 16:00 uur zijn voor ons Petrus Joannes O, 

burgemeester gehuwd: Joannes De Noter, landbouwer wonende te St 

Martens Lennick, °St Martens Lennick 1/06/1832, zoon van wijlen 

Franciscus De Noter, +St Martens Lennick 4/12/1849 en van Maria 

Magdalena Sterckx, 78j. landbouwster wonende te St Martens 

Lennick, enerzijds en anderzijds Joanna O, landbouwster wonende te 

St Martens Lennick, °St Martens Lennick 9/11/1844, dochter van 

wijlen Petrus Joannes O, +St Martens Lennick 20/11/1859 en van 

Petronella Jacobs, 60j. landbouwster wonende te St Martens 

Lennick. Huwelijkscontract bij notaris Abrassart te St Mertens 

Lennick op 25/04/1870. Getuigen: Joannes Demesmaeker, 30j., 

landbouwer wonende te St Martens Lennick, broeder van de bruid; 

Franciscus Jacobs, 36j., veldwachter wonende te St Martens 

Lennick; Theophilus De Nayer, 30j., onderwijzer wonende te St 

Martens Lennick; Karolus Theophilus Van Hassel, 24j., onderwijzer 

wonende te St Martens Lennick. 

Ondertekend door: Joannes De Noter, 

Joanna O, Franciscus Jacobs, Theophilus 

De Nayer, Karolus Theophilus Van 

Hassel en door de ambtenaar. 

Foto 14: handtekening Joanna O bij 

haar huwelijk in 1870 

 

1212114-Seraphina O
3
 werd geboren op 10 dec 1856 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1880 had ze geen beroep en woonde ze te Sint-

Martens-Lennik.  

 

Seraphina trouwde met Carolus RAMPELBERG
3
 op 24 jan 1880 

in Sint-Martens-Lennik.
3
 Carolus werd geboren op 26 mei 1852 in 

Gooik.
3
 In 1880 was hij landbouwer te Gooik. 

 

Huwelijksakte nr.1 van 1880 van Sint-Martens-Lennik: Op 

24/01/1880 om 08:00 uur zijn voor ons Joannes Goossens, 

burgemeester gehuwd: Carolus Rampelberg, landbouwer wonende te 

Goyck, °Goyck 26/05/1852, zoon van Philippus Rampelberg, 76j. 

landbouwer wonende te Goyck en van Joanna Van Belle, 73j. 

landbouwster wonende te Goyck, enerzijds en anderzijds Seraphina 

O, zonder beroep wonende te St Martens Lennick, °St Martens 

Lennick 10/12/1856, dochter van wijlen Petrus Joannes O, +St 

Martens Lennick 22/11/1859 en van wijlen Petronilla Jacobs, +St 

Martens Lennick 25/11/1879. Grootouders: wijlen Antonius O, +St 

Martens Lennick 10/05/1828, grootvader van vaderszijde van de 

bruid; wijlen Petronella Simon, +St Martens Lennick 4/10/1870, 

grootmoeder van vaderszijde van de bruid; wijlen Gabriël Jacobs, 

+St Martens Lennick 30/09/1812, grootvader van moederszijde van 

de bruid; wijlen Elisabeth Banck, +St Martens Lennick 10/10/1863, 

grootmoeder van moederszijde van de bruid. Huwelijkscontract bij 

notaris Velge te St Quintens Lennick op 22/01/1880. Getuigen: 

Joannes De Mesmaeker, 46j., landbouwer wonende te St Martens 

Lennick, schoonbroeder van de bruid; Josephus Borremans, 24j., 

landbouwer wonende te Goyck; Angelus Verweire, 58j., herbergier 

wonende te St Martens Lennick; Andreas Gryseels, 46j., herbergier 

wonende te St Martens Lennick. Ondertekend door: Carolus 

Rampelberg, Seraphina O, Josephus Borremans, Angelus Verweire, 

Andreas Gryseels en door de ambtenaar. 

 

 



Page 15 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
15 

121212-Petrus Vitalis O
3
 werd geboren op 8 jan 1824 in Sint-Martens-

Lennik
3
 en is overleden op 4 jul 1889 in Sint-Martens-Lennik

3
 op 65-

jarige leeftijd. Petrus was ook bekend als Petrus Victal.
3
 In 1852 was hij 

landbouwer te Sint-Martens-Lennik.  

 

Petrus trouwde met Carolina STERCKX
3
 op 12 jun 1852 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 Carolina werd geboren op 30 apr 1831 in Sint-

Martens-Lennik
3
 en is overleden op 11 mrt  1894 in Sint-Martens-

Lennik
3
 op 62-jarige leeftijd. In 1852 en in 1892 was zij landbouwster 

te Sint-Martens-Lennik. Zij kregen minstens acht kinderen: Maria 

Sophia, Carolus , Franciscus, Maria Elisabeth, Augustinus , 
Leontina, Joseph en Petrus Joannes. 

 

Huwelijksakte nr.4 van 1852 van Sint-Martens-Lennik: Op 12/06/1852 

om 08:00 uur zijn voor ons Joannes Baptista Vermoesen, burgemeester 

gehuwd: Petrus Vitalis O, 28j., landbouwer wonende te St Mertens 

Lennick, °St Mertens Lennick 8/01/1824, zoon van wijlen Antonius O, 

+St Mertens Lennick 10/05/1828 en van Petronella Simon, 62j. 

landbouweresse wonende te St Mertens Lennick, enerzijds en 

anderzijds Carolina Sterckx, 21j., landbouweresse wonende te St 

Mertens Lennick, °St Mertens Lennick 30/04/1831, dochter van wijlen 

Joannes Baptista Sterckx, +St Mertens Lennick 25/01/1838 en van 

Anna Maria Baes, 62j. landbouweresse wonende te St Mertens Lennick. 

Huwelijkscontract bij notaris Van den Eeckhoudt te St Quintens 

Lennick op 2/06/1852. Getuigen: Carolus Sterckx, 68j., landbouwer 

wonende te St Mertens Lennick, oom van de bruid; Carolus Van der 

Veken, 44j., landbouwer wonende te St Mertens Lennick, schoonvader 

van de bruidegom; Carolus Josephus Borremans, 50j., landbouwer 

wonende te St Mertens Lennick; Joannes Baptista Leyssens, 50j., 

kuyper wonende te St Mertens Lennick. Ondertekend door: Petrus 

Vitalis O, Petronella Simon, Carolina Sterckx, Carolus Sterckx, Carolus 

Van der Veken, Carolus Josephus Borremans, Joannes Baptista 

Leyssens en door de ambtenaar. 

 

1212121-Maria Sophia O
3
 werd geboren 

op 18 apr 1863 in Sint-Martens-Lennik.
3
 

In 1892 woonde ze te Sint-Martens-

Lennik, zonder beroep.  

Foto 15: handtekening Maria Sophia 

O bij haar huwelijk in 1892 

 

Maria trouwde met Joannes Baptist HELSOCHT
3
 op 15 jun 1892 

in Sint-Martens-Lennik.
3
 Joannes werd geboren op 2 mei 1865 in 

Sint-Martens-Lennik
3
 en is overleden op 17 okt 1900 in Sint-

Martens-Lennik
3
 op 35-jarige leeftijd. In 1892 woonde hij te Sint-

Martens-Lennik, zonder beroep. Ze kregen minstens een dochter: 
Joanna Maria. 

 

Huwelijksakte nr.3 van 1892 van Sint-Martens-Lennik: Op 

15/06/1892 om 09:00 uur zijn voor ons Joannes Goossens, 

burgemeester gehuwd: Joannes Baptist Helsocht, zonder beroep 

wonende te St Martens Lennick, °St Martens Lennick 2/05/1865, 

zoon van wijlen Petrus Josephus Helsocht, +St Martens Lennick 

11/10/1869 en van Joanna Maria Claessens landbouwster wonende te 

St Martens Lennick, enerzijds en anderzijds Maria Sophia O, zonder 

beroep wonende te St Martens Lennick, °St Martens Lennick 



Page 16 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
16 

18/04/1863, dochter van wijlen Petrus Vitalis O, +St Martens 

Lennick 4/07/1889 en van Carolina Sterckx landbouwster wonende 

te St Martens Lennick. Gewettigde kinderen: Joanna Maria O, °St 

Martens Lennick 28/12/1889 van het vrouwelijk geslacht. N.B. akte 

nr 25). Huwelijkscontract bij notaris Velge te St Quintens Lennick 

op 2/06/1892. Getuigen: Eduard Helsocht, 25j., fabrieksgast 

wonende te St Martens Lennick, broeder van de bruidegom; Karel O, 

39j., landbouwer wonende te St Martens Lennick, broeder van de 

bruid; Franciscus O, 23j., zonder beroep wonende te St Martens 

Lennick, broeder van de bruid; Petrus Joannes Jacobs, 46j., 

veldwachter wonende te St Martens Lennick. Ondertekend door: 

Joannes Baptist Helsocht, Maria Sophia O, Carolina Sterckx, Eduard 

Helsocht, Karel O, Franciscus O, Petrus Joannes Jacobs en door de 

ambtenaar. 

 

12121211-Joanna Maria HELSOCHT
3
 werd geboren op 28 dec 

1889 in Sint-Martens-Lennik
3
 als Joanna O

3
 en werd gewettigd bij 

akte van huwelijk van de ouders op 15 jun 1892 te Sint-Martens-

Lennik.  

 

Maria trouwde vervolgens met Ludovicus VAN BELLE
3
 op 13 nov 

1904 in Sint-Martens-Lennik.
3
 Ludovicus werd geboren op 13 apr 

1851 in Sint-Martens-Lennik.
3
  In 1904 was hij landbouwer te Sint-

Martens-Lennik. 

 

Huwelijksakte nr.12 van 1904 van Sint-Martens-Lennik: Op 

13/11/1904 om 09:00 uur zijn voor ons Gerard Borremans, 

burgemeester gehuwd: Ludovicus Van Belle, landbouwer wonende 

te St Martens Lennick, °St Martens Lennick 13/04/1851, zoon van 

wijlen Adrianus Van Belle, +St Martens Lennick 7/06/1877 en van 

wijlen Petronella Sluys, +St Martens Lennick 8/01/1901, enerzijds 

en anderzijds Maria Sophia O, landbouwster wonende te St Martens 

Lennick, °St Martens Lennick 18/04/1863, weduwe van Joannes 

Baptist Helsocht, +St Martens Lennick 17/10/1900, dochter van 

wijlen Petrus Vitalis O, +St Martens Lennick 4/07/1889 en van 

wijlen Carolina Sterckx, +St Martens Lennick 11/03/1894. 

Huwelijkscontract bij notaris Velge te St Quintens Lennick op 

28/10/1904. Getuigen: Petrus Huyghe, 54j., bediende wonende te 

Anderlecht, schoonbroeder van de bruidegom; August Meert, 53j., 

landbouwer wonende te St Martens Lennick, schoonbroeder van de 

bruidegom; Karel O, 52j., landbouwer wonende te St Martens 

Lennick, broeder van de bruid; Joseph O, 50j., bediende wonende te 

Anderlecht, broeder van de bruid. Ondertekend door: Ludovicus Van 

Belle, Maria Sophia O, Petrus Huyghe, August Meert, Karel O, 

Joseph O en door de ambtenaar.
viii

 

 

 

1212122-Carolus O
3
 werd geboren circa 

1853.
3
 Zijn roepnaam was Karel. In 1892 en 

in 1904 was hij landbouwer te Sint-Martens-

Lennik.  

Foto 16: handtekening Karel O bij 

het huwelijk van zijn zuster in 1892 

 



Page 17 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
17 

1212123-Franciscus O
3
 werd geboren op 17 jun 1868 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1892 woonde hij te Sint-Martens-Lennik, 

zonder beroep, in 1895 en in 1904 was hij er 

landbouwer,
3
  in 1897 en in 1898 was hij er 

fabriekwerker.
3
 In 1917 was hij dagloner te 

Anderlecht.
3
  

Foto 17: handtekening Frans O bij 

het huwelijk van zijn zuster in 1892 

 

Franciscus trouwde met Catharina Seraphina DE RIDDER
3
 op 18 

jun 1898 in Sint-Martens-Lennik.
3
 Catharina werd geboren op 15 apr 

1871 in Sint-Martens-Lennik
3
 en is overleden vóór 1917. In 1898 

woonde ze te Sint-Martens-Lennik, zonder beroep. Zij kregen 

minstens twee kinderen: Joseph en August. 

 

Huwelijksakte nr.8 van 1898 van Sint-Martens-Lennik: Op 

18/06/1898 om 10:00 uur zijn voor ons Gerard Borremans, 

burgemeester gehuwd: Franciscus O, fabriekwerker wonende te St 

Martens Lennick, °St Martens Lennick 17/06/1868, zoon van wijlen 

Petrus Vitalis O, +St Martens Lennick 4/07/1889 en van wijlen 

Carolina Sterckx, +St Martens Lennick 11/03/1894, enerzijds en 

anderzijds Catharina Seraphina De Ridder, zonder beroep wonende 

te St Martens Lennick, °St Martens Lennick 15/04/1871, dochter van 

Jacobus De Ridder landbouwer wonende te St Martens Lennick en 

van wijlen Anna Catharina Leemans. Gewettigde kinderen: Joseph 

De Ridder, °St Martens Lennick 10/02/1894 van het mannelijk 

geslacht. Huwelijkscontract bij notaris Velge te St Quintens Lennick 

op 12/06/1898. Getuigen: Carolus O, 44j., landbouwer wonende te St 

Martens Lennick, broeder van de bruidegom; August O, landbouwer 

wonende te St Martens Lennick, broeder van de bruidegom; Petrus 

Josephus De Ridder, 35j., dienstbode wonende te St Quintens 

Lennick, broeder van de bruid; Martinus De Ridder, 33j., 

landbouwer wonende te Itterbeek, broeder van de bruid. 

Ondertekend door: Franciscus O, Catharina Seraphina De Ridder, 

Carolus O, August O, Petrus Josephus De Ridder, Martinus De 

Ridder en door de ambtenaar. 

 

 

12121231-Joseph O
3
 werd geboren op 9 feb 1894 in Sint-

Martens-Lennik
3
 als Joseph DE RIDDER.

3
 Hij werd gewettigd bij 

akte van huwelijk van de ouders op 18 jun 1898 te Sint-Martens-

Lennik. In 1917 was hij hoeveknecht te Sint-Martens-Lennik.
3
  

 

Joseph trouwde met Mathildis DE BOECK
3
 op 1 sep 1917 in 

Sint-Martens-Lennik.
3
 Mathildis werd geboren op 23 feb 1894 in 

Sint-Kwintens-Lennik.
3
 In 1917 was zij dienstmeid te Sint-

Martens-Lennik. 

 

Huwelijksakte nr.5 van 1917 van Sint-Martens-Lennik: Op 

1/09/1917 om 10:00 uur zijn voor ons Gerard Borremans, 

burgemeester gehuwd: Joseph O, hoeveknecht wonende te St 

Martens Lennick, °St Martens Lennick 9/02/1894, zoon van 

Franciscus O daglooner wonende te Anderlecht en van wijlen 

Catharina Seraphina De Ridder, enerzijds en anderzijds Mathildis 

De Boeck, dienstmeid wonende te St Martens Lennick, °St 

Quintens Lennick 23/02/1894, dochter van Gustavus De Boeck 



Page 18 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
18 

landbouwer wonende te St Quintens Lennick en van Catharina 

Antonetta Leyssens landbouwster wonende te St Quintens 

Lennick. Getuigen: August O, 45j., landbouwer wonende te St 

Martens Lennick, oom van de bruidegom; Sylvain Gryseels, 39j., 

veldwachter wonende te St Martens Lennick. Ondertekend door: 

Joseph O, Franciscus O, Mathildis De Boeck, Gustavus De 

Boeck, August O, Sylvain Gryseels en door de ambtenaar. 

 

 

12121232-August O
3
 werd geboren circa 1872.

3
 In 1917 was hij 

landbouwer te Sint-Martens-Lennik.  

 

1212124-Maria Elisabeth O
3
 werd geboren op 10 jan 1860 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1895 woonde ze te Sint-Martens-Lennik, zonder 

beroep.  

 

Maria trouwde met Remygius JANS
3
 op 9 okt 1895 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 Remygius werd geboren op 1 okt 1867 in 

Wambeek.
3
 In 1895 was hij herbergier te Wambeek. 

 

Huwelijksakte nr.11 van 1895 van Sint-Martens-Lennik: Op 

9/10/1895 om 10:00 uur zijn voor ons Joannes Baptist Velge, 

schepen gehuwd: Remygius Jans, herbergier wonende te Wambeek, 

°Wambeek 1/10/1867, weduwnaar van Joanna Mathildis Gijsens, 

+Wambeek 4/05/1895, zoon van Desiderius Jans landbouwer 

wonende te Wambeek en van Maria Josepha Van der Voorde 

landbouwster wonende te Wambeek, enerzijds en anderzijds Maria 

Elisabeth O, zonder beroep wonende te St Martens Lennick, °St 

Martens Lennick 10/01/1860, dochter van wijlen Petrus Vitalis O, 

+St Martens Lennick 4/07/1889 en van wijlen Carolina Sterckx, +St 

Martens Lennick 11/03/1894. Getuigen: Karolus O, 42j., landbouwer 

wonende te St Martens Lennick, broeder van de bruid; Franciscus O, 

27j., landbouwer wonende te St Martens Lennick, broeder van de 

bruid; August O, 24j., landbouwer wonende te St Martens Lennick, 

broeder van de bruid; Jan Baptist Helsocht, 30j., landbouwer 

wonende te St Martens Lennick, schoonbroeder van de bruid. 

Ondertekend door: Remygius Jans, Desiderius Jans, Maria Elisabeth 

O, Karolus O, Franciscus O, August O, Jan Baptist Helsocht en door 

de ambtenaar. 

 

 



Page 19 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
19 

1212125-Augustinus O
3
 werd geboren op 8 okt 1871 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 Zijn roepnaam was 

August. In 1895 en in 1904 was hij 

landbouwer te Sint-Martens-Lennik.  

Foto 18: handtekening August O bij 

het huwelijk van zijn broer in 1898 

 

August trouwde met Catharina Clementina VANDERVEKEN
3
 op 

7 mei 1904 in Sint-Martens-Lennik.
3
 Catharina werd geboren op 24 

okt 1876 in Sint-Martens-Lennik.
3
 In 1904 was zij naaister te Sint-

Martens-Lennik. 

 

Huwelijksakte nr.3 van 1904 van Sint-Martens-Lennik: Op 

7/05/1904 om 10:00 uur zijn voor ons Gerard Borremans, 

burgemeester gehuwd: Augustinus O, landbouwer wonende te St 

Martens Lennick, °St Martens Lennick 8/10/1871, zoon van wijlen 

Petrus Vital O, +St Martens Lennick 1/07/1889 en van wijlen 

Carolina Sterckx, +St Martens Lennick 11/03/1894, enerzijds en 

anderzijds Catharina Clementina Vanderveken, naaister wonende te 

St Martens Lennick, °St Martens Lennick 24/10/1876, dochter van 

wijlen Joannes Baptist Vanderveken en van Anna Maria Pannis 

landbouwster wonende te St Martens Lennick. Huwelijkscontract bij 

notaris Wesenbeeck te St Martens Lennick op 7/04/1904. Getuigen: 

Karel O, 51j., landbouwer wonende te St Martens Lennick, broeder 

van de bruidegom; Franciscus O, 35j., landbouwer wonende te St 

Martens Lennick, broeder van de bruidegom; Joseph Vanderveken, 

31j., landbouwer wonende te St Martens Lennick, broeder van de 

bruid; Petrus Joannes Vanderveken, 22j., landbouwer wonende te St 

Martens Lennick, broeder van de bruid. Ondertekend door: 

Augustinus O, Catharina Clementina Vanderveken, Karel O, 

Franciscus O, Joseph Vanderveken, Petrus Joannes Vanderveken en 

door de ambtenaar. 

 

 

1212126-Leontina O
3
 werd geboren op 4 okt 1865 in Sint-Martens-

Lennik.
3
 In 1897woonde ze te Sint-Martens-Lennik, zonder beroep.  

 

Leontina trouwde met Renier SPELTENS
3
 op 26 jul 1897 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 Renier werd geboren op 14 dec 1865 in 

Oudenaken.
3
 In 1897 was hij landbouwer te Elingen. 

 

Huwelijksakte nr.6 van 1897 van Sint-Martens-Lennik: Op 

26/07/1897 om 10:00 uur zijn voor ons Gerard Borremans, 

burgemeester gehuwd: Renier Speltens, landbouwer wonende te 

Elinghen, °Audenaken 14/12/1865, weduwnaar van Anna Catharina 

Vandevoorde, +Elinghen 16/11/1896, zoon van Nicolaus Speltens 

landbouwer wonende te Audenaken en van Joanna Maria Tielemans 

landbouwster wonende te Audenaken, enerzijds en anderzijds 

Leontina O, zonder beroep wonende te St Martens Lennick, °St 

Martens Lennick 4/10/1865, dochter van wijlen Petrus Vitalis O, +St 

Martens Lennick 4/07/1889 en van wijlen Carolina Sterckx, +St 

Martens Lennick 11/03/1894. Huwelijkscontract bij notaris Van 

Isterdael te Pepinghen op 22/07/1897. Getuigen: Carolus O, 43j., 

landbouwer wonende te St Martens Lennick, broeder van de bruid; 

Franciscus O, 28j., fabriekwerker wonende te St Martens Lennick, 



Page 20 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
20 

broeder van de bruid; Franciscus Speltens, 27j., landbouwer 

wonende te St Martens Lennick, broeder van de bruidegom; Karel 

Louis Vandersteen, 45j., landbouwer wonende te St Martens 

Lennick, schoonbroeder van de bruidegom. Ondertekend door: 

Renier Speltens, Joanna Maria Tielemans, Leontina O, Carolus O, 

Franciscus O, Franciscus Speltens, Karel Louis Vandersteen en door 

de ambtenaar. 

 

 

1212127-Joseph O
3
 werd geboren circa 1854

3
 en was in 1904 

bediende te Anderlecht.  

 

1212128-Petrus Joannes O
3
 werd geboren op 11 jan 1862 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 Vóór 1906 woonde hij in Drogenbos. In 1906 en in 

1910 was hij landbouwer te Sint-Pieters-Leeuw.
3
  

 

Petrus trouwde met Hortencia DEMAN
3
 op 21 nov 1906 in Sint-

Pieters-Leeuw.
3
 Hortencia werd geboren op 11 okt 1851 in Gooik

3
 

en is overleden op 27 okt 1909 in Sint-Pieters-Leeuw
3
 op 58-jarige 

leeftijd. In 1906 was zij huishoudster te Sint-Pieters-Leeuw. 

 

Huwelijksakte nr.47 van 1906 van Sint-Pieters-Leeuw: Op 

21/11/1906 om 11:00 uur zijn voor ons Zacharias De Ro, schepen 

gehuwd: Petrus Joannes O, landbouwer wonende te Sint Peeters 

Leeuw, °Sint Mertens Lennick 11/01/1862 (N.B. "woonende in deze 

gemeente (Sint Peeters Leeuw) en voorgans te Droogenbosch"), 

zoon van wijlen Petrus Victal O, +Sint Mertens Lennick 4/07/1889 

en van wijlen Catharina Sterckx, +Sint Mertens Lennick 11/03/1894, 

enerzijds en anderzijds Hortencia Deman, huishoudster wonende te 

Sint Peeters Leeuw, °Goyck 11/10/1851, weduwe van Antonius 

Vandervelden, +Sint Peeters Leeuw 13/12/1905, dochter van wijlen 

Petrus Jacobus Deman, +Sint Mertens Lennick 2/11/1880 en van 

wijlen Rosalia Moonens, +Sint Quintens Lennick 3/07/1868. 

Getuigen: Jan Baptist Van Obbergen, 57j., wagenmaker wonende te 

Sint Peeters Leeuw; Sebastianus Ballé, 33j., smid wonende te Sint 

Peeters Leeuw; Gustaaf Denayer, 27j., metser wonende te Sint 

Peeters Leeuw; Josephus Dewael, 38j., handelaar wonende te Sint 

Peeters Leeuw. Ondertekend door: Petrus Joannes O, Hortencia 

Deman, Jan Baptist Van Obbergen, Sebastianus Ballé, Gustaaf 

Denayer, Josephus Dewael en door de ambtenaar. 

 

 

Petrus trouwde vervolgens met Albertina VANDERCRUYSEN
3
 op 

5 okt 1910 in Sint-Pieters-Leeuw.
3
 Albertina werd geboren op 29 sep 

1850 in Vlezenbeek.
3
. In 1910 was zij huishoudster te Sint-Pieters-

Leeuw. 

 

Huwelijksakte nr.53 van 1910 van Sint-Pieters-Leeuw: Op 5/10/1910 

om 10:00 uur zijn voor ons Martinus Schelfhout, schepen gehuwd: 

Petrus Joannes O, landbouwer wonende te Sint Peeters Leeuw, °Sint 

Mertens Lennick 11/01/1862, weduwenaar, weduwnaar van 

Hortensia Deman, +Sint Peeters Leeuw 27/10/1909, zoon van wijlen 

Petrus O, +Sint Mertens Lennick 4/07/1889 en van wijlen Carolina 

Sterkx, +Sint Mertens Lennick 11/03/1894, enerzijds en anderzijds 

Albertina Vandercruysen, huishoudster wonende te Sint Peeters 

Leeuw, °Vlesenbeke 29/09/1850, weduwe van Kamiel Bordyn, 

+Anderlecht 5/12/1892 en van Frans Basteleus, +Sint Peeters Leeuw 



Page 21 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
21 

30/10/1895 en van Jan Baptist Demetser, +Sint Peeters Leeuw 

7/08/1907, dochter van wijlen Joannes Vandercruysen, +Vlesenbeke 

8/04/1859 en van wijlen Jacqueline Deridder, +Vlesenbeke 

19/02/1861. Getuigen: Jacobus Desmet, 72j., landbouwer wonende 

te Sint Peeters Leeuw, schoonbroeder van de bruid; Jan Baptist Van 

Obbergen, 60j., wagenmaker wonende te Sint Peeters Leeuw. 

Ondertekend door: Petrus Joannes O, Jacobus Desmet, Jan Baptist 

Van Obbergen en door de ambtenaar. 

 

 

12122-Petrus Joannes O
3
 werd geboren op 19 okt 1793 in Ninove

3
 en is 

overleden op 22 dec 1871 in Sint-Martens-Lennik
3
 op 78-jarige leeftijd. 

Zijn roepnaam was Jean. In 1817 was hij herbergier te Sint-Kwintens-

Lennik. In 1818 en in 1858 was hij linnebleker te Sint-Martens-Lennik, in 

1855 was hij er landbouwer.
3
 In 1866 was hij 

burgemeester van Sint-Martens-Lennik.
3
  

Foto 19: 

handtekening Petrus Joannes O bij het 

huwelijk van in zoon in 1858 

 

Jean trouwde met Anna Catharina JACOBS
3
 op 3 aug 1818 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 Anna werd geboren op 27 jan 1790 in Sint-Martens-

Lennik
3
 en is overleden op 23 jul 1860 in Sint-Martens-Lennik

3
 op 70-

jarige leeftijd. In 1818 en in 1855 was ze landbouwster, in 1858 was ze 

linnebleekster. Zij kregen minstens vier kinderen: Carolus Augustinus 

Leopoldus , Petrus Carolus , Catharina en Petrus Antonius. 

 

Huwelijksakte nr.15 van 1818 van Sint-Martens-Lennik: Op 3/08/1818 

zijn voor ons Charles François Van Stalle, meyer gehuwd: Petrus Joannes 

O, bleeker wonende te St Mertens Lennick, °Ninove 19/10/1793, zoon van 

Franciscus O wonende te St Mertens Lennick en van Elisabeth Boutselier 

bleekster wonende te St Mertens Lennick, enerzijds en anderzijds Anna 

Catharina Jacobs, landbouweresse wonende te St Mertens Lennick, °St 

Mertens Lennick 27/01/1790, dochter van wijlen Joannes Jacobs, +St 

Mertens Lennick 2/06/1816 en van Catharina Borremans weerdin 

wonende te St Mertens Lennick. Getuigen: Joannes Baptiste Jacobs, 23j., 

herbergier wonende te St Mertens Lennick, broeder van de bruid; 

Franciscus Schouckens, 51j., kleedemaeker wonende te St Mertens 

Lennick; Joseph Verertbrugen, 40j., pachter wonende te St Mertens 

Lennick; Philippe de Tobel, 25j., landbouwer wonende te St Mertens 

Lennick. Ondertekend door: Petrus Joannes O, Franciscus O, Elisabeth 

Boutselier, Anna Catharina Jacobs, Catharina Borremans, Joannes Baptiste 

Jacobs, Franciscus Schouckens, Joseph Verertbrugen, Philippe de Tobel 

en door de ambtenaar. 

 



Page 22 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
22 

121221-Carolus Augustinus Leopoldus O
3
 werd geboren op 19 apr 

1834 in Schepdaal
3
 en is overleden vóór 1909.

3
 Zijn roepnaam was 

Auguste. In 1855 en in 1866was hij landbouwer te Sint-Martens-

Lennik, in 1874 was hij er 

lijnwaadbleker.
3
  

Foto 20: handtekening Carolus 

Augustinus Leopoldus O bij het 

huwelijk van zijn broer in 1858 

 

Auguste trouwde met Maria Theresia CORNELIS
3
 op 28 nov 1874 in 

Sint-Martens-Lennik.
3
 Maria werd geboren op 15 feb 1841 in Sint-

Martens-Lennik. In 1874 en in 1912 was ze landbouwster te Sint-

Martens-Lennik. Zij kregen minstens twee kinderen: Joannes 

Franciscus  en Carolus Theophilus . 

 

Huwelijksakte nr.9 van 1874 van Sint-Martens-Lennik: Op 28/11/1874 

om 16:00 uur zijn voor ons Joannes Goossens, burgemeester gehuwd: 

Carolus Augustinus Leopoldus O, lijnwaadbleeker wonende te St 

Martens Lennick, °Schepdael 19/04/1834, zoon van wijlen Petrus 

Joannes O, +St Martens Lennick 22/12/1871 en van wijlen Anna 

Catharina Jacobs, +St Martens Lennick 23/07/1860, enerzijds en 

anderzijds Maria Theresia Cornelis, landbouwster wonende te St 

Martens Lennick, °St Martens Lennick 15/02/1841, weduwe van 

Henricus Dierickx, +St Martens Lennick 7/09/1872, dochter van wijlen 

Judocus Cornelis, +St Martens Lennick 12/01/1863 en van wijlen 

Theresia Van Onsem, +St Martens Lennick 4/10/1862. Grootouders: 

wijlen Franciscus O, +St Martens Lennick 28/05/1844, grootvader van 

vaderszijde van de bruidegom; wijlen Elisabeth De Boitselier, +St 

Martens Lennick 17/04/1828, grootmoeder van vaderszijde van de 

bruidegom; wijlen Joannes Jacobs, +St Martens Lennick 1/06/1816, 

grootvader van moederszijde van de bruidegom; wijlen Catharina 

Borremans, +St Martens Lennick 27/09/1834, grootmoeder van 

moederszijde van de bruidegom; wijlen Franciscus Cornelis, +St 

Martens Lennick 28/07/1847, grootvader van vaderszijde van de bruid; 

wijlen Anna Maria De Leener, +St Martens Lennick 14/01/1818, 

grootmoeder van vaderszijde van de bruid; wijlen Simon Van Onsem, 

+St Martens Lennick 7/06/1833, grootvader van moederszijde van de 

bruid; wijlen Anna Catharina Verdoodt, +St Martens Lennick 

27/11/1835, grootmoeder van moederszijde van de bruid. 

Huwelijkscontract bij notaris De Valkeneer te Goyck op 26/11/1874. 

Getuigen: Carolus O, 46j., landbouwer wonende te St Martens Lennick, 

broeder van de bruidegom; Joannes Van Belle, 40j., herbergier 

wonende te St Martens Lennick, broeder van de bruid; Angelus 

Verweire, 50j., hophandelaar wonende te St Martens Lennick; Carolus 

Theophilus Van Hassel, 28j., onderwijzer wonende te St Martens 

Lennick. Ondertekend door: Carolus Augustinus Leopoldus O, Maria 

Theresia Cornelis, Carolus O, Joannes Van Belle, Angelus Verweire, 

Carolus Theophilus Van Hassel en door de ambtenaar. 

 

 

1212211-Joannes Franciscus O
3
 werd geboren op 2 sep 1883 in 

Sint-Martens-Lennik.
3
 Zijn roepnaam was Jan. In 1909 was hij 

magazijnier te Sint-Martens-Lennik, in 1912 was hij er beambte.
3
  

 



Page 23 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
23 

Jan trouwde met Maria Josephina APPELMANS
3
 op 22 jan 1912 

in Sint-Martens-Lennik.
3
 Maria werd geboren op 4 mrt  1886 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1912 was zij winkeldochter te Sint-Jans-

Molenbeek. 

 

Huwelijksakte nr.1 van 1912 van Sint-Martens-Lennik: Op 

22/01/1912 om 10:00 uur zijn voor ons Gerard Borremans, 

burgemeester gehuwd: Joannes Franciscus O, beambte wonende te 

St Martens Lennick, °St Martens Lennick 2/09/1883, zoon van 

wijlen Carolus Augustinus Leopoldus O en van Maria Theresia 

Cornelis landbouwster wonende te St Martens Lennick, enerzijds en 

anderzijds Maria Josephina Appelmans, winkeldochter wonende te 

St Jans Molenbeek, °St Martens Lennick 4/03/1886, dochter van 

Petrus Appelmans kantonale pikeur wonende te St Martens Lennick 

en van Paulina Jacobs huishoudster wonende te St Martens Lennick. 

Huwelijkscontract bij notaris Van Wezemael te St Martens Lennick 

op 11/01/1912. Getuigen: Theophile O, 36j., herbergier wonende te 

St Martens Lennick, broeder van de bruidegom; August Appelmans, 

34j., beambte wonende te St Martens Lennick, broeder van de bruid. 

Ondertekend door: Joannes Franciscus O, Maria Theresia Cornelis, 

Maria Josephina Appelmans, Petrus Appelmans, Paulina Jacobs, 

Theophile O, August Appelmans en door de ambtenaar. 

 

1212212-Carolus Theophilus O
3
 werd geboren op 2 okt 1875 in 

Sint-Martens-Lennik.
3
 Zijn roepnaam was Theophile. In 1909was hij 

landbouwer te Sint-Martens-Lennik, in 1912 was hij er herbergier.
3
  

 

Theophile trouwde met Maria Sophia BORREMANS
3
 op 22 sep 

1909 in Sint-Martens-Lennik.
3
 Maria werd geboren op 19 dec 1878 

in Sint-Martens-Lennik.
3
 In 1909 woonde ze te Sint-Martens-Lennik, 

zonder beroep. 

 

Huwelijksakte nr.13 van 1909 van Sint-Martens-Lennik: Op 

22/09/1909 om 10:00 uur zijn voor ons Gerard Borremans, 

burgemeester gehuwd: Carolus Theophilus O, landbouwer wonende 

te St Martens Lennick, °St Martens Lennick 2/10/1875, zoon van 

wijlen Carolus Augustinus Leopoldus O en van Maria Theresia 

Cornelis landbouwster wonende te St Martens Lennick, enerzijds en 

anderzijds Maria Sophia Borremans, zonder beroep wonende te St 

Martens Lennick, °St Martens Lennick 19/12/1878, weduwe van 

Petrus Joannes Appelmans, +St Martens Lennick 3/03/1901, dochter 

van wijlen Josephus Arnoldus Borremans en van Maria Theresia De 

Bast landbouwster wonende te St Martens Lennick. 

Huwelijkscontract bij notaris Van Wezemael te St Martens Lennick 

op 14/09/1909. Getuigen: Jan O, 26j., magazijnier wonende te St 

Martens Lennick, broeder van de bruidegom; August Borremans, 

36j., politieagent wonende te Antwerpen, broeder van de bruid. 

Ondertekend door: Carolus Theophilus O, Maria Theresia Cornelis, 

Maria Sophia Borremans, Maria Theresia De Bast, Jan O, August 

Borremans en door de ambtenaar. 

 



Page 24 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
24 

121222-Petrus Carolus O
3
 werd geboren op 20 feb 1828 in 

Schepdaal.
3
 Zijn roepnaam was Carolus. In 1855 en in 1874 was hij 

landbouwer te Sint-Martens-

Lennik, in 1895 was hij er 

herbergier.
3
  

Foto 21: handtekening Petrus 

Carolus O bij het huwelijk van zijn 

dochter in 1895 

 

Carolus trouwde met Zabina Gislina VANSTALLE
3
 op 15 aug 1866 

in Sint-Martens-Lennik.
3
 Zabina werd geboren op 4 mrt  1833 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1866 en in 1895 was zij herbergierster te Sint-

Martens-Lennik. Zij kregen minstens twee kinderen: Odille Octavie en 

Petrus Joannes. 

 

Huwelijksakte nr.8 van 1866 van Sint-Martens-Lennik: Op 15/08/1866 

om 15:00 uur zijn voor ons Leonardus Platteau, schepenen gehuwd: 

Petrus Carolus O, landbouwer wonende te Ste Mertens Lennick, 

°Schepdael 20/02/1828, zoon van Petrus Joannes O, 72j. borgemeester 

wonende te Ste Mertens Lennick en van wijlen Anna Catharina Jacobs, 

+Ste Mertens Lennick 23/07/1860, enerzijds en anderzijds Zabina 

Gislina Vanstalle, herbergierster wonende te Ste Mertens Lennick, °Ste 

Mertens Lennick 4/03/1833, weduwe van Jacobus De Neyer, +Ste 

Mertens Lennick 19/07/1863, dochter van wijlen Jacobus Vanstalle, 

+Ste Mertens Lennick 10/12/1851 en van wijlen Joanna Maria De 

Gieter, +Ste Mertens Lennick 23/06/1847. Grootouders: wijlen 

Guilielmus Vanstalle, grootvader van vaderszijde van de bruid; wijlen 

Maria Catharina Vandenberghen, grootmoeder van vaderszijde van de 

bruid; wijlen Petrus De Gieter, grootvader van moederszijde van de 

bruid; wijlen Maria Elisabetha Heremans, grootmoeder van 

moederszijde van de bruid. Getuigen: Carolus Augustinus Leopoldus O, 

32j., landbouwer wonende te Ste Mertens Lennick, broeder van de 

bruidegom; Joannes Franciscus Jacobs, 32j., veldwachter wonende te 

Ste Mertens Lennick, neef van de bruidegom; Cornelius Rooselaers, 

32j., schoenmaker wonende te Ste Mertens Lennick; Theophilius De 

Nayer, 26j., onderwijzer wonende te Ste Mertens Lennick. Ondertekend 

door: Petrus Carolus O, Petrus Joannes O, Zabina Gislina Vanstalle, 

Carolus Augustinus Leopoldus O, Joannes Franciscus Jacobs, Cornelius 

Rooselaers, Theophilius De Nayer en door de ambtenaar. 

 

1212221-Odille Octavie O
3
 werd geboren op 22 sep 1872 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1895 was 

zij naaister te Sint-Martens-

Lennik.  

Foto 22: handtekening Odile Octavie 

O bij haar huwelijk in 1895 

 

Odille trouwde met Jacobus VANDERSTEEN
3
 op 28 dec 1895 in 

Sint-Martens-Lennik.
3
 Jacobus werd geboren op 6 jun 1871 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1895 was hij fabriekwerker te Sint-Martens-

Lennik. 

 

Huwelijksakte nr.14 van 1895 van Sint-Martens-Lennik: Op 

28/12/1895 om 10:00 uur zijn voor ons Petrus Vandroogenbroeck, 

dienstdoende burgemeester gehuwd: Jacobus Vandersteen, 



Page 25 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
25 

fabriekwerker wonende te St Martens Lennick, °St Martens Lennick 

6/06/1871, zoon van Augustinus Vandersteen landbouwer wonende 

te St Martens Lennick en van Maria Theresia Van Laethem 

landbouwster wonende te St Martens Lennick, enerzijds en 

anderzijds Odille Octavie O, naaister wonende te St Martens 

Lennick, °St Martens Lennick 22/09/1872, dochter van Petrus 

Carolus O herbergier wonende te St Martens Lennick en van Zabina 

Van Stalle herbergierster wonende te St Martens Lennick. Getuigen: 

Joseph Vandersteen, 22j., landbouwer wonende te St Martens 

Lennick, broeder van de bruidegom; Petrus Joannes O, 28j., 

landbouwer wonende te St Martens Lennick, broeder van de bruid; 

Andreas Gryseels, 60j., kleermaker wonende te St Martens Lennick; 

Petrus Joannes Jacobs, 49j., veldwachter wonende te St Martens 

Lennick. Ondertekend door: Jacobus Vandersteen, Augustinus 

Vandersteen, Maria Theresia Van Laethem, Odille Octavie O, Petrus 

Carolus O, Zabina Van Stalle, Joseph Vandersteen, Petrus Joannes 

O, Andreas Gryseels, Petrus Joannes Jacobs en door de ambtenaar. 

 

 

1212222-Petrus Joannes O
3
 werd 

geboren circa 1867.
3
 In 1895 was hij 

landbouwer te Sint-Martens-Lennik.  

Foto 23: 

handtekening Petrus Joannes O bij 

het huwelijk van zijn zuster in 1895 

 

121223-Catharina O
3
 werd geboren op 13 jan 1821 in Sint-Martens-

Lennik.
3
 In 1855 was ze landbouwster te Sint-Martens-Lennik.  

 

Catharina trouwde met Carolus LEUCKX
3
 op 24 jan 1855 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 Carolus werd geboren op 28 jun 1823 in Sint-

Kwintens-Lennik.
3
 In 1855 was hij landbouwer te Gooik. 

 

Huwelijksakte nr.1 van 1855 van Sint-Martens-Lennik: Op 24/01/1855 

om 15:00 uur zijn voor ons Joannes Baptista Vermoesen, burgemeester 

gehuwd: Carolus Leuckx, 31j., landbouwer wonende te Goyck, °St 

Quintens Lennick 28/06/1823, zoon van Franciscus Leuckx, 63j. 

landbouwer wonende te Goyck en van Joanna Maria Menschaert, 61j. 

landbouwster, enerzijds en anderzijds Catharina O, 34j., 

landbouweresse wonende te St Mertens Lennick, °Ste Mertens Lennick 

13/01/1821, dochter van Petrus Joannes O, 61j. landbouwer wonende te 

Ste Mertens Lennick en van Anna Catharina Jacobs, 64j. landbouwster 

wonende te Ste Mertens Lennick. Huwelijkscontract bij notaris 

Walravens te Onze Lieve Vrouwe Lombeek op 16/01/1855. Getuigen: 

Petrus Augustinus O, 32j., landbouwer wonende te St Mertens Lennick, 

broeder van de bruid; Petrus Carolus O, 26j., landbouwer wonende te St 

Mertens Lennick, broeder van de bruid; Constantinus Van den Berghe, 

33j., herbergier wonende te St Mertens Lennick; Joannes De Jonghe, 

35j., zeeldraeyer wonende te St Mertens Lennick. Ondertekend door: 

Carolus Leuckx, Franciscus Leuckx, Joanna Maria Menschaert, 

Catharina O, Petrus Joannes O, Anna Catharina Jacobs, Petrus 

Augustinus O, Petrus Carolus O, Constantinus Van den Berghe, 

Joannes De Jonghe en door de ambtenaar. 

 



Page 26 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
26 

121224-Petrus Antonius O
3
 werd geboren op 12 dec 1822 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1858 was hij landbouwer te Sint-Martens-Lennik.  

Foto 24: handtekening Petrus Antonius 

O bij zijn huwelijk in 1858 

 

Petrus trouwde met Maria Theresia DESAMBLANX
3
 op 13 okt 1858 

in Sint-Martens-Lennik.
3
 Maria werd geboren op 20 okt 1831 in Sint-

Kwintens-Lennik.
3
 In 1858 was ze landbouwster te Sint-Martens-

Lennik. 

 

Huwelijksakte nr.7 van 1858 van Sint-Martens-Lennik: Op 13/10/1858 

om 08:00 uur zijn voor ons Joannes Baptista Vermoesen, burgemeester 

gehuwd: Petrus Antonius O, landbouwer wonende te Ste Mertens 

Lennick, °Ste Mertens Lennick 12/12/1822, zoon van Petrus Joannes O, 

65j. linneblijker wonende te St Mertens Lennick en van Anna Catharina 

Jacobs, 69j. linneblijkster wonende te St Mertens Lennick, enerzijds en 

anderzijds Maria Theresia Desamblanx, landbouwster wonende te Ste 

Mertens Lennick, °Ste Quintens Lennick 20/10/1831, dochter van 

Carolus Desamblanx, 57j. landbouwer wonende te Ste Mertens Lennick 

en van Maria Joanna Vanderborght, 56j. landbouwster wonende te Ste 

Mertens Lennick. Getuigen: Petrus Carolus O, 30j., landbouwer 

wonende te Ste Mertens Lennick, broeder van de bruidegom; Auguste 

O, 24j., landbouwer wonende te Ste Mertens Lennick, broeder van de 

bruidegom; Carolus Joannes Desamblanx, 22j., landbouwer wonende te 

St Mertens Lennick, broeder van de bruid; Constantinus Vanden 

Berghe, 37j., herbergier wonende te Ste Mertens Lennick. Ondertekend 

door: Petrus Antonius O, Petrus Joannes O, Anna Catharina Jacobs, 

Maria Theresia Desamblanx, Carolus Desamblanx, Petrus Carolus O, 

Auguste O, Carolus Joannes Desamblanx, Constantinus Vanden Berghe 

en door de ambtenaar. 

 

12123-Petrus Alexander O
3
 werd geboren op 27 mrt  1801 in Ninove

3
 en 

is overleden op 3 nov 1864 in Sint-Martens-Lennik
3
 op 63-jarige leeftijd. 

In 1829 was hij veldwachter te Sint-Martens-Lennik.  

 

Petrus trouwde met Joanna Francisca DU RANG
3
 op 19 nov 1829 in 

Sint-Martens-Lennik.
3
 Joanna werd geboren op 25 jun 1796 in Sint-

Martens-Lennik
3
 en is overleden op 3 nov 1860 in Sint-Martens-Lennik

3
 

op 64-jarige leeftijd. In 1829 was ze landbouwster te Sint-Martens-Lennik. 

Ze kregen minstens een zoon: Joannes Franciscus. 

 

Huwelijksakte nr.5 van 1829 van Sint-Martens-Lennik: Op 19/11/1829 om 

17:00 uur zijn voor ons Franciscus Van der Straeten, assessor gehuwd: 

Petrus Alexander O, veldwagter wonende te St Mertens Lennick, °Ninove 

27/03/1801, zoon van Franciscus O, 68j. blijker wonende te St Mertens 

Lennick en van wijlen Elisabeth De Boitselier, +St Mertens Lennick 

17/04/1828, enerzijds en anderzijds Joanna Francisca Du Rang, 

landbouwster wonende te St Mertens Lennick, °St Mertens Lennick 

25/06/1796, dochter van Jacobus Du Rang, 76j. landbouwer wonende te St 

Mertens Lennick en van wijlen Elisabeth Borremans, +St Mertens Lennick 

17/03/1820. Getuigen: Carolus Borremans, 68j., landbouwer wonende te 

St Mertens Lennick; Victor Judocus Boonaerts, 35j., onderwijzer wonende 

te St Mertens Lennick; Jan Baptist Jacobs, 30j., herbergier wonende te St 

Mertens Lennick; Jacobus De Vos, 29j., kleermaeker wonende te St 



Page 27 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
27 

Mertens Lennick. Ondertekend door: Petrus Alexander O, Franciscus O, 

Joanna Francisca Du Rang, Jacobus Du Rang, Carolus Borremans, Victor 

Judocus Boonaerts, Jan Baptist Jacobs, Jacobus De Vos en door de 

ambtenaar. 

 

121231-Joannes Franciscus O
3
 werd geboren op 18 jun 1836 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1866 en in 1899 was 

hij landbouwer te Sint-Martens-Lennik.  

Foto 25: 

handtekening Joannes Franciscus O bij 

het huwelijk van zijn zoon in 1899 

 

Joannes trouwde met Isabella Clara TONDEURS
3
 op 24 nov 1866 in 

Sint-Martens-Lennik.
3
 Isabella werd geboren op 14 sep 1836 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1866 en in 1899 was zij landbouwster te Sint-

Martens-Lennik. Zij kregen minstens vier kinderen: Theresia, Petrus 

Josephus, Karel Marten en Petrus Augustinus. 

 

Huwelijksakte nr.12 van 1866 van Sint-Martens-Lennik: Op 

24/11/1866 om 14:00 uur zijn voor ons Petrus Joannes O, burgemeester 

gehuwd: Joannes Franciscus O, landbouwer wonende te Ste Mertens 

Lennick, °Ste Mertens Lennick 18/06/1836, zoon van wijlen Petrus 

Alexander O, +Ste Mertens Lennick 3/11/1864 en van wijlen Joanna 

Francisca Du Rang, +Ste Mertens Lennick 3/11/1860, enerzijds en 

anderzijds Isabella Clara Tondeurs, landbouwster wonende te Ste 

Mertens Lennick, °Ste Mertens Lennick 14/09/1836, dochter van 

Philippus Josephus Tondeurs, 67j. landbouwer wonende te Ste Mertens 

Lennick en van wijlen Anna Adriana Robert, +Ste Mertens Lennick 

8/03/1841. Grootouders: wijlen Franciscus O, grootvader van 

vaderszijde van de bruidegom; wijlen Elisabeth De Boitselier, 

grootmoeder van vaderszijde van de bruidegom; wijlen Jacobus Du 

Rang, grootvader van moederszijde van de bruidegom; wijlen Elisabeth 

Borremans, grootmoeder van moederszijde van de bruidegom. 

Huwelijkscontract bij notaris Walravens te Onze Lieve Vrouwe 

Lombeek op 13/11/1866. Getuigen: Joannes Franciscus Jacobs, 33j., 

veldwachter wonende te Ste Mertens Lennick, neef van de bruidegom; 

Carolus Augustinus Leopoldus O, 32j., landbouwer wonende te Ste 

Mertens Lennick, neef van de bruidegom; Joannes Josephus Tondeurs, 

29j., landbouwer wonende te Ste Mertens Lennick; Theophilius De 

Nayer, 26j., onderwijzer wonende te Ste Mertens Lennick. Ondertekend 

door: Joannes Franciscus O, Isabella Clara Tondeurs, Philippus 

Josephus Tondeurs, Joannes Franciscus Jacobs, Carolus Augustinus 

Leopoldus O, Joannes Josephus Tondeurs, Theophilius De Nayer en 

door de ambtenaar.
ix
 

 

1212311-Theresia O
3
 werd geboren op 14 feb 1872 in Sint-Martens-

Lennik.
3
 In 1898 woonde ze te Sint-Martens-

Lennik, zonder beroep.  

Foto 26: 

handtekening Theresia O bij haar 

huwelijk in 1898 

 

Theresia trouwde met Petrus Joannes HEREMANS
3
 op 21 nov 

1898 in Sint-Martens-Lennik.
3
 Petrus werd geboren op 24 jun 1866 

in Sint-Kwintens-Lennik.
3
 In 1898 was hij landbouwer te Sint-

Kwintens-Lennik. 

 



Page 28 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
28 

Huwelijksakte nr.16 van 1898 van Sint-Martens-Lennik: Op 

21/11/1898 om 15:00 uur zijn voor ons Gerard Borremans, 

burgemeester gehuwd: Petrus Joannes Heremans, landbouwer 

wonende te St Quintens Lennick, °St Quintens Lennick 24/06/1866, 

zoon van Petrus Amandus Heremans landbouwer wonende te St 

Quintens Lennick en van Maria Theresia Heymans zonder beroep 

wonende te St Quintens Lennick, enerzijds en anderzijds Theresia O, 

zonder beroep wonende te St Martens Lennick, °St Martens Lennick 

14/02/1872, dochter van Joannes Franciscus O landbouwer wonende 

te St Martens Lennick en van Clara Isabelle Tondeurs landbouwster 

wonende te St Martens Lennick. Huwelijkscontract bij notaris Velge 

te St Quintens Lennick op 12/11/1898. Getuigen: Eduardus 

Heremans, 39j., landbouwer wonende te St Quintens Lennick, 

broeder van de bruidegom; Vital Heremans, 37j., landbouwer 

wonende te St Quintens Lennick, broeder van de bruidegom; Petrus 

Josephus O, 31j., landbouwer wonende te St Martens Lennick, 

broeder van de bruid; Karel Marten O, 28j., landbouwer wonende te 

St Martens Lennick, broeder van de bruid. Ondertekend door: Petrus 

Joannes Heremans, Petrus Amandus Heremans, Maria Theresia 

Heymans, Theresia O, Joannes Franciscus O, Clara Isabelle 

Tondeurs, Eduardus Heremans, Vital Heremans, Petrus Josephus O, 

Karel Marten O en door de ambtenaar. 

 

1212312-Petrus Josephus O
3
 werd geboren circa 1867.

3
 In 1898was 

hij landbouwer te Sint-Martens-

Lennik, in 1899 woonde hij te Sint-

Martens-Lennik, zonder beroep.
3
  

Foto 27: 

handtekening Petrus Josephus O bij het 

huwelijk van zijn zuster in 1898 

 

1212313-Karel Marten O
3
 werd geboren op 5 mei 1870 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 Karel was ook bekend als Carolus Martinus.

3
 In 

1898was hij landbouwer te Sint-Martens-Lennik, in 1899 woonde hij 

te Sint-Martens-Lennik, zonder beroep.
3
  

Foto 28: 

handtekening 

Karel Marten O bij zijn huwelijk in 1899 

 

Karel trouwde met Trinette MORIAU
3
 op 8 feb 1899 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 Trinette werd geboren op 5 okt 1870 in 

Schepdaal.
3
 In 1899 woonde ze te Sint-Martens-Lennik,  zonder 

beroep. 

 

Huwelijksakte nr.2 van 1899 van Sint-Martens-Lennik: Op 

8/02/1899 om 09:30 uur zijn voor ons Gerard Borremans, 

burgemeester gehuwd: Carolus Martinus O, zonder beroep wonende 

te St Martens Lennick, °St Martens Lennick 5/05/1870, zoon van 

Joannes Franciscus O landbouwer wonende te St Martens Lennick 

en van Clara Isabella Tondeurs landbouwster wonende te St Martens 

Lennick, enerzijds en anderzijds Trinette Moriau, zonder beroep 

wonende te St Martens Lennick, °Schepdaal 5/10/1870, dochter van 

wijlen Jacobus Moriau, +Schepdaal 15/05/1886 en van wijlen Maria 

Elisabeth De Knop, +Schepdaal 27/12/1888. Huwelijkscontract bij 

notaris Velge te St Quintens Lennick op 4/02/1899. Getuigen: Petrus 

Josephus O, 31j., zonder beroep wonende te St Martens Lennick, 

broeder van de bruidegom; Petrus Augustinus O, 25j., zonder beroep 



Page 29 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
29 

wonende te St Martens Lennick, broeder van de bruidegom; Petrus 

Moriau, 23j., zonder beroep wonende te St Martens Lennick, broeder 

van de bruid; Theophiel Platteau, 26j., zonder beroep wonende te St 

Martens Lennick, kozijn van de bruid. Ondertekend door: Carolus 

Martinus O, Joannes Franciscus O, Clara Isabella Tondeurs, Trinette 

Moriau, Petrus Josephus O, Petrus Augustinus O, Petrus Moriau, 

Theophiel Platteau en door de ambtenaar. 

 

1212314-Petrus Augustinus O
3
 

werd geboren circa 1874.
3
 In 1899 

woonde hij te Sint-Martens-

Lennik,  zonder beroep.  

Foto 29: handtekening Petrus 

Augustinus O bij het huwelijk van zijn 

broer in 1899 

 

12124-Amandus O
3
 werd geboren op 13 mrt  1808 in Sint-Martens-

Lennik
3
 en is overleden op 27 sep 1866 in Brussel

3
 op 58-jarige leeftijd. In 

1830 en in 1856 was hij landbouwer 

te Sint-Martens-Lennik.   

Foto 30: handtekening Amandus O bij 

het huwelijk van zijn dochter in 1856 

 

Amandus trouwde met Maria Josina ABBELOOS
3
 op 5 aug 1830 in 

Sint-Martens-Lennik.
3
 Josina werd geboren op 14 feb 1810 in Gooik

3
 en is 

overleden op 3 jan 1846 in Sint-Martens-Lennik
3
 op 35-jarige leeftijd. 

Haar roepnaam was Josina. In 1830 was ze pachteres te Sint-Martens-

Lennik. Zij kregen minstens drie kinderen: Maria Virginia, Jacobus 

Joannes en Theresia. 

 

Huwelijksakte nr.6 van 1830 van Sint-Martens-Lennik: Op 5/08/1830 om 

17:00 uur zijn voor ons Franciscus Van der Straeten, burgemeester 

gehuwd: Amandus O, landbouwer wonende te St Mertens Lennick, °St 

Mertens Lennick 13/03/1808, zoon van Franciscus O, 66j. landbouwer 

wonende te St Mertens Lennick en van wijlen Elisabeth Boitselier, +St 

Mertens Lennick 17/04/1828, enerzijds en anderzijds Maria Josina 

Abbeloos, pagtersse wonende te St Mertens Lennick, °Goyck 14/02/1810, 

dochter van Joannes Abbeloos, 44j. pagter wonende te St Mertens Lennick 

en van wijlen Petronilla Barbé, +St Mertens Lennick 22/11/1823. 

Getuigen: Franciscus Petrus Van Cutsem, 32j., pagter wonende te St 

Mertens Lennick; Jan Baptist Jacobs, 32j., herbergier wonende te St 

Mertens Lennick; Petrus Joannes Borremans, 43j., koster wonende te St 

Mertens Lennick; Jan Baptist Sterckx, 44j., raedemaeker wonende te St 

Mertens Lennick. Ondertekend door: Amandus O, Franciscus O, Maria 

Josina Abbeloos, Joannes Abbeloos, Franciscus Petrus Van Cutsem, Jan 

Baptist Jacobs, Petrus Joannes Borremans, Jan Baptist Sterckx en door de 

ambtenaar. 

   

 

121241-Maria Virginia O
3
 werd geboren 

op 5 jul 1836 in Sint-Martens-Lennik.
3
 In 

1856 was ze dienstmeid te Brussel.  

Foto 31: handtekening Maria 

Virginia O bij haar huwelijk in 1856 

 



Page 30 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
30 

Maria trouwde met Sebastianus DE KONINCK
3
 op 3 sep 1856 in 

Sint-Martens-Lennik.
3
 Sebastianus werd geboren op 12 feb 1829 in 

Sint-Kwintens-Lennik.
3
 In 1856 was hij dienstbode te Sint-Martens-

Lennik. 

 

Huwelijksakte nr.8 van 1856 van Sint-Martens-Lennik: Op 3/09/1856 

om 19:00 uur zijn voor ons Joannes Baptista Vermoesen, burgemeester 

gehuwd: Sebastianus De Koninck, dienstbode wonende te Ste Mertens 

Lennick, °Ste Quintens Lennick 12/02/1829, zoon van Judocus De 

Koninck, 60j. daglooner wonende te Ste Quintens Lennick en van 

Theresia Deleener, 56j. dagloonster wonende te Ste Quintens Lennick, 

enerzijds en anderzijds Maria Virginia O, dienstmeyd wonende te 

Brussel, °Ste Mertens Lennick 5/07/1836, dochter van Amandus O, 48j. 

landbouwer wonende te Ste Mertens Lennick en van wijlen Josina 

Abbeloos, +Ste Mertens Lennick 3/01/1846. Huwelijkscontract bij 

notaris Walravens te Onze Lieve Vrouwe Lombeek op 3/09/1856. 

Getuigen: Constantinus Vanden Berghe, 36j., herbergier wonende te Ste 

Mertens Lennick; Jan Baptist De Keuster, 29j., onderwijzer wonende te 

Ste Mertens Lennick; Joannes De Jonghe, 41j., zeeldraeyer wonende te 

Ste Mertens Lennick; Petrus Josephus Van Stalle, 35j., negociant 

wonende te Ste Mertens Lennick. Ondertekend door: Maria Virginia O, 

Amandus O, Constantinus Vanden Berghe, Jan Baptist De Keuster, 

Joannes De Jonghe, Petrus Josephus Van Stalle en door de ambtenaar. 

 

121242-Jacobus Joannes O
3
 werd geboren op 4 apr 1842 in Sint-

Martens-Lennik.
3
 In 1873 was hij dienstbode te 

Sint-Martens-Lennik.In 1897 was hij 

fabriekwerkman te Sint-Pieters-Leeuw, in 1904 

was hij er landbouwer.
3
  

Foto 32: handtekening Jacobus 

Joannes O bij huwelijk van zijn zoon 

in 1897 

 

Jacobus trouwde met Rosalia LIEFFERINCKX
3
 op 23 apr 1873 in 

Sint-Martens-Lennik.
3
 Rosalia werd geboren op 18 mrt  1841 in Sint-

Kwintens-Lennik.
3
 In 1873 was ze dienstmeid te Sint-Martens-Lennik. 

In 1897 was ze huishoudster te Sint-Pieters-Leeuw, in 1904 was ze er 

landbouwster.
3
 Zij kregen minstens twee kinderen: Josephus en 

Theophilius. 

 

Huwelijksakte nr.6 van 1873 van Sint-Martens-Lennik: Op 23/04/1873 

om 08:00 uur zijn voor ons Joannes Goossens, burgemeester gehuwd: 

Jacobus Joannes O, dienstbode wonende te St Martens Lennick, °St 

Martens Lennick 4/04/1842, zoon van wijlen Amandus O, +Brussel 

27/09/1866 en van wijlen Maria Josina Abbeloos, +St Martens Lennick 

3/01/1846, enerzijds en anderzijds Rosalia Liefferinckx, dienstmeid 

wonende te St Martens Lennick, °St Quintens Lennick 18/03/1841, 

dochter van Joannes Baptist Liefferinckx, 72j. landbouwer wonende te 

St Quintens Lennick en van wijlen Josina Sluys, +St Quintens Lennick 

19/03/1872. Grootouders: wijlen Franciscus O, +St Martens Lennick 

28/05/1844, grootvader van vaderszijde van de bruidegom; wijlen 

Elisabeth De Boitselier, +St Martens Lennick 17/04/1828, grootmoeder 

van vaderszijde van de bruidegom; wijlen Joannes Abbeloos, +St 

Martens Lennick 27/03/1831, grootvader van moederszijde van de 

bruidegom; wijlen Petronilla Barbé, +St Martens Lennick 22/11/1823, 

grootmoeder van moederszijde van de bruidegom. Huwelijkscontract 

bij notaris Abrassart te St Martens Lennick op 20/04/1873. Getuigen: 



Page 31 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
31 

Angelus Verweire, 50j., herbergier wonende te St Martens Lennick; 

Josephus Milis, 40j., bijzondere wonende te St Martens Lennick; Petrus 

Rooselaer, 36j., gareelmaker wonende te St Martens Lennick; 

Theophilus Denayer, 33j., onderwijzer wonende te St Martens Lennick. 

Ondertekend door: Jacobus Joannes O, Rosalia Liefferinckx, Angelus 

Verweire, Josephus Milis, Petrus Rooselaer, Theophilus Denayer en 

door de ambtenaar. 

 

Hier begint de tak Sint-Pieters-Leeuw. 

 

1212421-Josephus O
3
 werd 

geboren op 18 jan 1877 in Sint-

Pieters-Leeuw.
3
 In 1897 was hij 

schrijnwerker te Sint-Pieters-

Leeuw.  

Foto 33: handtekening Joseph O bij 

zijn huwelijk in 1897 

 

Josephus trouwde met Joanna Maria VANDENABBEELEN
3
 op 

22 dec 1897 in Sint-Pieters-Leeuw.
3
 Joanna werd geboren op 5 dec 

1873 in Sint-Pieters-Leeuw.
3
 In 1897 was ze herbergierster te Sint-

Pieters-Leeuw. 

 

Huwelijksakte nr.61 van 1897 van Sint-Pieters-Leeuw: Op 

22/12/1897 om 10:30 uur zijn voor ons Laurentius Van Volsom, 

schepen gehuwd: Josephus O, schrynwerker wonende te Sint Peeters 

Leeuw, °Sint Peeters Leeuw 18/01/1877, zoon van Jacobus Joannes 

O, 55j. fabriekwerkman wonende te Sint Peeters Leeuw en van 

Rosalia Liefferinckx, 56j. huishoudster wonende te Sint Peeters 

Leeuw, enerzijds en anderzijds Joanna Maria Vandenabbeelen, 

herbergierster wonende te Sint Peeters Leeuw, °Sint Peeters Leeuw 

5/12/1873, dochter van wijlen Jan Baptist Vandenabbeelen, +Sint 

Peeters Leeuw 22/04/1897 en van wijlen Francisca Vanhorenbeeke, 

+Sint Peeters Leeuw 12/02/1890. Grootouders: wijlen Jan Baptist 

Vandenabbeelen, vaderlijke grootvader van de bruid; wijlen 

Jacquelina Van Hassel, vaderlijke grootmoeder van de bruid; wijlen 

Maximilianus Vanhorenbeeke, moederlijke grootvader van de bruid; 

wijlen Maria Anna Van Belinghen, moederlijke grootmoeder van de 

bruid. Huwelijkscontract bij notaris Cleas te Halle op 17/12/1897. 

Getuigen: Jan Baptist Van Obbergen, 48j., wagenmaker wonende te 

Sint Peeters Leeuw; Jan Baptist Van Obbergen, 24j., wagenmaker 

wonende te Sint Peeters Leeuw; Jan Baptist Clerens, 25j., 

brouwersgast wonende te Beersel; Franciscus Stiens, 34j., 

veldwachter wonende te Sint Peeters Leeuw. Ondertekend door: 

Josephus O, Jacobus Joannes O, Rosalia Liefferinckx, Joanna Maria 

Vandenabbeelen, Jan Baptist Van Obbergen, Jan Baptist Van 

Obbergen, Jan Baptist Clerens, Franciscus Stiens en door de 

ambtenaar. 

 

1212422-Theophilius O
3
 werd geboren op 1 apr 1878 in Sint-

Pieters-Leeuw.
3
 In 1904 was hij landbouwer te Sint-Pieters-Leeuw.  

 

Theophilius trouwde met Maria Elisabetha TROUCHEAU
3
 op 10 

feb 1904 in Sint-Pieters-Leeuw.
3
 Maria werd geboren op 14 jan 1875 

in Sint-Pieters-Leeuw.
3
 In 1904 was ze landbouwster te Sint-Pieters-

Leeuw. 

 



Page 32 

Nakomelingen van Arnoldus O  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
32 

Huwelijksakte nr.9 van 1904 van Sint-Pieters-Leeuw: Op 10/02/1904 

om 11:00 uur zijn voor ons Zacharias De Ro, schepen gehuwd: 

Theophilius O, landbouwer wonende te Sint Peeters Leeuw, °Sint 

Peeters Leeuw 1/04/1878, zoon van Jacobus Joannes O, 61j. 

landbouwer wonende te Sint Peeters Leeuw en van Rosalia 

Liefferinckx, 62j. landbouwster wonende te Sint Peeters Leeuw, 

enerzijds en anderzijds Maria Elisabetha Troucheau, landbouwster 

wonende te Sint Peeters Leeuw, °Sint Peeters Leeuw 14/01/1875, 

dochter van wijlen Jan Baptist Troucheau, +Sint Peeters Leeuw 

31/07/1878 en van Joanna Catharina Renders, 56j. landbouwster 

wonende te Sint Peeters Leeuw. Huwelijkscontract bij notaris 

Doudelet te Sint Peeters Leeuw op 6/02/1904. Getuigen: 

Maximilianus Troucheau, 31j., landbouwer wonende te Sint Peeters 

Leeuw, broeder van de bruid; Petrus Josephus Van Zeebroeck, 48j., 

landbouwer wonende te Sint Peeters Leeuw; Jacobus Mertens, 24j., 

landbouwer wonende te Sint Peeters Leeuw; Josephus Dewael, 35j., 

handelaar wonende te Sint Peeters Leeuw. Ondertekend door: 

Theophilius O, Jacobus Joannes O, Rosalia Liefferinckx, Maria 

Elisabetha Troucheau, Joanna Catharina Renders, Maximilianus 

Troucheau, Petrus Josephus Van Zeebroeck, Jacobus Mertens, 

Josephus Dewael en door de ambtenaar. (N.B. In de geboorte akte 

van de bruidegom staat als familienaam van zijn moeder vermeld: 

"Liefferneckx" dit zou echter verkeerd zijn volgens verklaringen van 

de ouders van de bruidegom.)  

 

121243-Theresia O
3
 werd geboren op 14 mrt  1845 in Sint-Martens-

Lennik.
3
 In 1874 was ze landbouwster te Sint-Martens-Lennik.  

 

Theresia trouwde met Josephus DE DOBBELEER
3
 op 29 jul 1874 in 

Sint-Martens-Lennik.
3
 Josephus werd geboren op 12 apr 1846 in 

Schepdaal.
3
 In 1874 was hij landbouwer te Schepdaal. 

 

Huwelijksakte nr.7 van 1874 van Sint-Martens-Lennik: Op 29/07/1874 

om 16:00 uur zijn voor ons Joannes Goossens, burgemeester gehuwd: 

Josephus De Dobbeleer, landbouwer wonende te Schepdael, °Schepdael 

12/04/1846, zoon van wijlen Joannes Baptista De Dobbeleer, 

+Schepdael 18/04/1851 en van Joanna Catharina Van Roy, 63j. 

landbouwster wonende te St Martens Lennick, enerzijds en anderzijds 

Theresia O, landbouwster wonende te St Martens Lennick, °St Martens 

Lennick 14/03/1845, dochter van wijlen Amandus O, +Brussel 

20/09/1866 en van wijlen Maria Josina Abbeloos, +St Martens Lennick 

3/01/1846. Grootouders: wijlen Franciscus O, +St Martens Lennick 

28/05/1844, grootvader van vaderszijde van de bruid; wijlen Elisabeth 

De Boitselier, +St Martens Lennick 17/04/1828, grootmoeder van 

vaderszijde van de bruid; wijlen Joannes Abbeloos, +St Martens 

Lennick 27/03/1841, grootvader van moederszijde van de bruid; wijlen 

Petronella Barbé, +St Martens Lennick 22/11/1823, grootmoeder van 

moederszijde van de bruid. Huwelijkscontract bij notaris Abrassart te St 

Martens Lennick op 28/07/1874. Getuigen: Angelus Verweire, 50j., 

negociant wonende te St Martens Lennick; Augustinus De Backer, 32j., 

gendarme wonende te St Martens Lennick; Josephus Hulot, 28j., 

gendarme wonende te St Martens Lennick; Henricus Josephus De 

Keyser, 28j., gendarme wonende te St Martens Lennick. Ondertekend 

door: Josephus De Dobbeleer, Joanna Catharina Van Roy, Theresia O, 

Angelus Verweire, Augustinus De Backer, Josephus Hulot, Henricus 

Josephus De Keyser en door de ambtenaar. 

 

 



   
  

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
33 

  

Bronvermeldingen 
 

     1.  L'intermédiaire, jaargang 1953, pag. 193 en volgende, Genealogische schets van het geslacht O door 
P.E. Claessens. 
     2.  Sint-Martens-Lennik: akten BS in RAL. 
     3.  Demogen Vlaams-Brabant. 
     4.  Galmaarden: parochieregisters op website RA. 
     5.  Denderwindeke: parochieregisters op website RA. 
     6.  Denderwindeke: akten BS op website RA. 
     7.  Oetingen: akten BS in RAL. 
     8.  L'intermédiaire. 
     9.  Bogaarden: akten BS op website RA. 
     10.  Geneanet, Bart Merckaert.



   
  

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
34 

  

Naamindex 
 
 
 
ABBELOOS 

Maria Josina........................................... 31 
ALAERT 

Maria Philippina ....................................... 9 
ALBERT 

Antonetta.................................................. 8 
APPELMANS 

Maria Josephina..................................... 25 
ASSER 

Elisabeth .................................................. 2 
BORREMANS 

Maria Sophia .......................................... 25 
BRYNAERT 

Carolus Ludovicus ................................... 6 
COCHEZ 

Benedictus ............................................... 7 
CORNELIS 

Maria Theresia ....................................... 24 
DE BAST 

Joannes Baptista ................................... 14 
DE BOECK 

Mathildis ................................................. 19 
DE BOITSELIER 

Elisabeth ................................................ 12 
DE BREMAECKER 

Catherina................................................ 10 
DE COSTER 

Joanna Catharina..................................... 4 
DE DOBBELEER 

Josephus................................................ 34 
DE KONINCK 

Sebastianus ........................................... 32 
DE NOTER 

Joannes.................................................. 15 
DE RIDDER 

Catharina Seraphina .............................. 19 
DEKEYSER 

Isabella Mathildis ..................................... 6 
DEMAN 

Hortencia................................................ 22 
DESAMBLANX 

Maria Theresia ....................................... 28 
DEVOS 

Anne Marie............................................... 2 
DEVRIESE 

Barbara .................................................... 9 
DU RANG 

Joanna Francisca................................... 28 
HELSOCHT 

Joanna Maria ......................................... 18 
Joannes Baptist ..................................... 17 

HEREMANS 
Petrus Joannes ...................................... 30 

HIMMERIJCKX 
Joanna ................................................... 11 

JACOBS 
Anna Catharina ...................................... 23 
Petronella ............................................... 12 

JANS 
Remygius ............................................... 20 

JOUS 
Maria Judoca ........................................... 4 

LECLERQ 
Adrien Celestin......................................... 5 

LEUCKX 
Carolus................................................... 27 

LEYSENS 
Sophia...................................................... 4 

LIEFFERINCKX 
Rosalia ................................................... 32 

MORIAU 
Trinette ................................................... 30 

O 
Amandus................................................ 31 
Antoine................................................... 12 
Arnold....................................................... 1 
August .................................................... 20 
Augustinus ............................................... 6 
Augustinus ............................................. 21 
Carolus..................................................... 4 
Carolus................................................... 18 
Carolus Augustinus Leopoldus .............. 24 
Carolus Theophilus ................................ 25 
Casimirus ............................................... 10 
Catharina ............................................... 27 
Clementina............................................... 7 
Cornelius................................................ 10 
Dominica .................................................. 5 
Franciscus.............................................. 19 
François ................................................. 11 
Jacobus................................................ 3; 4 
Jacobus Joannes ................................... 32 
Jan ........................................................... 1 
Jean ......................................................... 2 
Joanna ................................................... 15 
Joannes ............................................... 1; 3 
Joannes Franciscus ............................... 29 
Joannes Franciscus ............................... 24 
Joannes Odon.......................................... 8 
Joseph ............................................. 19; 22 
Josephus................................................ 33 
Judocus.................................................. 10 
Karel Marten .......................................... 30 
Leontina ................................................. 21 
Maria Anna............................................... 9 
Maria Carolina........................................ 14 
Maria Christina......................................... 6 
Maria Elisabeth ...................................... 20 
Maria Francisca ..................................... 13 
Maria Louisa ............................................ 5 



Page 35 

Naamindex  
 

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
35 

Maria Sophia .......................................... 17 
Maria Virginia ......................................... 32 
Marie Anne............................................. 11 
Marie Catherine ....................................... 2 
Odille Octavie......................................... 26 
Petrus Alexander ................................... 28 
Petrus Antonius...................................... 28 
Petrus Augustinus.................................. 31 
Petrus Carolus ....................................... 26 
Petrus Joannes .......................... 12; 22; 27 
Petrus Joannes ...................................... 23 
Petrus Josephus ................................ 8; 30 
Petrus Josephus .................................... 10 
Petrus Vitalis .......................................... 17 
Pierre Jean............................................. 11 
Seraphina............................................... 16 
Theophilis................................................. 8 
Theophilius............................................. 34 
Theresia ........................................... 29; 34 
Vincent ..................................................... 3 

PIEREUX 
Joanna Maria ........................................... 1 

RAMPELBERG 
Carolus................................................... 16 

RYGAERTS 
Theodore.................................................. 2 

SCHOONJANS 
Joanna ................................................. 1; 3 

SIMON 
Petronille ................................................ 12 

SPEEK 
Engelberg............................................... 11 

SPELTENS 
Renier..................................................... 21 

STERCKX 
Carolina.................................................. 17 

THIEBAUT 
Barbara .................................................... 1 

TONDEURS 
Isabella Clara ......................................... 29 

TROUCHEAU 
Maria Elisabetha .................................... 34 

VAN BELLE 
Ludovicus ............................................... 18 

VANDENABBEELEN 
Joanna Maria ......................................... 33 

VANDERCRUYSEN 
Albertina ................................................. 22 

VANDERKELEN 
Basilius..................................................... 5 

VANDERNIEPEN 
Joanna ................................................... 11 

VANDEROOST 
Petronille ................................................ 11 

VANDERSTEEN 
Jacobus.................................................. 26 
Petrus Josephus .................................... 13 

VANDERVEKEN 
Catharina Clementina ............................ 21 

VANSTALLE 
Zabina Gislina ........................................ 26 

VANVRECKOM 
Catharina ................................................. 3 

VITSKENS 
Maria Angelina ....................................... 10 



   
  

Samengesteld door: Patrick Trio, Karrestraat 21, B 2030, Herent, 016/22 51 96, Patrick.Trio@pandora.be 
36 

 
                                                      

i.  Ibid. 
ii.  Ibid. 
iii.  Ibid. 
iv.  Ibid. 
v.  Denderwindeke: parochieregisters op website RA. 
vi.  Ibid. 
vii.  L'intermédiaire, jaargang 1953, pag. 193 en volgende, Genealogische schets van het geslacht O door P.E. 

Claessens. 
viii.  Ibid. 
ix.  Ibid. 


